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ROK 2023 
 

STYCZEŃ  

 

WARSZAWA. 4 stycznia Rafał Patyra, prezenter TVP, zamieścił na Instagramie szyderczy, 

zabarwiony homofobicznie komentarz, w którym potępił nowe przepisy wprowadzone w 

łyżwiarstwie figurowym w Kanadzie (mające na celu zapobieganie dyskryminacji ze względu 

na tożsamość płciową). Patyra napisał: „Uwaga! Kanadyjska federacja łyżwiarska Skate 

Canada ogłosiła zmianę definicji «zespołu». I od tej pory para nie musi się już składać z kobiety 

i mężczyzny, a z «łyżwiarza A» i «łyżwiarza B», czyli np. dwóch facetów podnoszących się 

nawzajem. No i doskonałe połączenie sportu i sztuki walnęło właśnie głową w lód. Jak nie da 

się przyłożyć lodu do głowy, to może rzeczywiście trzeba odwrotnie…”. Komentarz ten 

opatrzył ponadto hasztagiem „Nie dla LGBT”. W związku z tym wpisem nie poniósł on 

żadnych konsekwencji ze strony TVP (choć zgodnie z zasadami etyki dziennikarskiej w 

Telewizji Polskiej „Dziennikarz powinien traktować media społecznościowe jako formę 

publicznej wypowiedzi, mając na uwadze, że także tam reprezentuje Telewizję Polską S.A. oraz 

że prywatne wypowiedzi dziennikarzy powszechnie kojarzonych z TVP S.A. mogą być 

postrzegane jako jej stanowisko”, pkt. XVI.3). 

 

CZĘSTOCHOWA. 7 stycznia na Jasnej Górze niektórzy uczestnicy Patriotycznej Pielgrzymki 

Kibiców eksponowali transparenty o treści 

rasistowskiej. Pseudokibice Rakowa 

Częstochowa mieli flagę z napisem „Krew i 

honor”, która była stylizowana na logotyp 

międzynarodowej organizacji 

neonazistowskiej Blood and Honour. 

Słowa „Krew i honor” stanowiły motto 

Hitlerjugend (oryg. „Blut und Ehre”). 

Ponadto jeden z „kibiców” Rakowa 

eksponował szalik z hasłem „Naszym 
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wzorem Janusz Waluś” (został on skazany na karę dożywotniego pozbawienia wolności w 

Republice Południowej Afryki za rasistowskie morderstwo z 1993 roku. Nigdy nie wyraził 

skruchy. W listopadzie 2022 roku sąd w RPA zdecydował o jego warunkowym zwolnieniu z 

więzienia).  Na szaliku widniał też slogan „Biały honor, biała duma” (to słowa piosenki 

neonazistowskiego zespołu Konkwista 88) oraz znak tzw. trystyki (stylizowanej, trójramiennej 

swastyki), umieszczony na tle barw flagi III Rzeszy. Trystyka to symbol rasistowski 

pochodzący z RPA. Także pseudokibice Zagłębia Sosnowiec eksponowali charakterystyczny 

czerwono-biały transparent nawiązujący do logotypu Blood and Honour. Widniał na nim slogan 

„Zawsze był tu czysty kraj i zostanie tak na wieki. Biali ludzie, których znam, zawsze będą 

walczyć z komunizmem”, będący cytatem z piosenki zespołu Honor, pochwalającego w swych 

utworach ideologię narodowego socjalizmu. Niektórzy pseudokibice mieli na sobie szaliki i 

odzież z hasłem „Śmierć wrogom ojczyzny” (współcześnie jego treść stanowi zachętę do 

agresji na tle ideologicznym). 

 

LUTY 2023 

 

KRAKÓW. 10 lutego w trakcie meczu I ligi piłki nożnej 

Wisła Kraków – Resovia Rzeszów pseudokibice klubu 

gospodarzy (przybyli z pobliskich Słomnik) eksponowali 

szaliki o treści rasistowskiej. Widniał na nich krzyż celtycki, 

symbol używany przez międzynarodowe ugrupowania 

faszystowskie, oznaczający tzw. białą siłę.   

 

BIELSKO-BIAŁA. 12 lutego w czasie meczu I ligi piłki nożnej Podbeskidzie Bielsko-Biała 

– Odra Opole pseudokibice obu drużyn eksponowali 

transparenty propagujące nienawiść. „Kibice” Odry wywiesili 

na trybunach flagę stylizowaną na charakterystyczny 

czerwono-biały logotyp organizacji neonazistowskiej Blood 

and Honour (nazwa Krew i Honor została zaczerpnięta od 

motta Hitlerjugend). Z kolei pseudokibice Podbeskidzia 

eksponowali baner nawołujący do przemocy na tle 

ideologicznym – znajdował się na nim slogan „Good night left 

side”, popularny wśród ugrupowań neofaszystowskich, a także 

grafika przedstawiająca mężczyznę, który kopie leżącego na 

ziemi człowieka.  

 

WARSZAWA. 24 lutego podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Legia Warszawa – 

Widzew Łódź stołeczni pseudokibice dopuścili się incydentów o 

charakterze antysemickim. Pod adresem łódzkiego klubu 

wykonywali stadionową przyśpiewkę, której słowa brzmiały: 

„Wracajcie do Izraela”. Niektórzy z „kibiców” Legii mieli też na 

sobie koszulki ze sloganem „Jeb…ć Żydzew”. Wśród 

pseudokibiców piłkarskich antysemickie wyzwiska są uznawane 

za szczególnie obelżywe. Ponadto w trakcie meczu „sympatycy” 

stołecznego klubu eksponowali baner nawołujący do przemocy 

na tle ideologicznym. Znajdował się on w centralnym miejscu na 

trybunach, czyli tzw. gnieździe, skąd organizowany jest doping. 

Na banerze widniał slogan używany przez ruchy 

neofaszystowskie: „Good night left side” oraz grafika przedstawiająca mężczyznę, który kopie 

swojego przeciwnika.   
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BIELSKO-BIAŁA. 25 lutego podczas meczu I ligi piłki nożnej Podbeskidzie Bielsko-Biała 

– GKS Tychy miejscowi pseudokibice wywiesili w tzw. gnieździe (miejsce na trybunach, gdzie 

jest organizowany doping) baner nawołujący do przemocy o charakterze ideologicznym. 

Znajdowała się na nim grafika przedstawiająca mężczyznę, który kopie leżącego na ziemi 

człowieka, oraz slogan „Good night left side”, wykorzystywany przez ugrupowania skrajnie 

prawicowe.  

 

WROCŁAW. 26 lutego, dwa dni po rocznicy napaści Rosji na Ukrainę, w trakcie spotkania 

Ekstraklasy piłki nożnej Śląsk Wrocław – Lech Poznań pseudokibice miejscowego klubu 

wywiesili na ogrodzeniu otaczającym murawę baner, na którym znajdowało się przekreślone 

godło Ukrainy. 1 marca w związku z zachowaniem wrocławskich „kibiców” Komisja Ligi 

nałożyła na Śląsk karę w wysokości 15 tysięcy złotych. 

 

LUBIN. 27 lutego w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Zagłębie Lubin – Miedź 

Legnica (derby Dolnego Śląska) pseudokibice obu klubów wznosili hasła o charakterze 

antyromskim. „Kibice” miejscowej drużyny skandowali: „Wy jesteście Cyganami, cała Polska 

o tym wie, że jeździcie taborami, jeb…ć, jeb…ć Miedziankę” oraz „Miedzianka Cyganka” (w 

Legnicy od wieków mieszkali członkowie wielu narodowości i grup etnicznych, w tym 

Romowie. W drugiej połowie lat czterdziestych i w latach pięćdziesiątych przez miasto 

przemieszczało się wiele rodzin romskich, ale niewiele z nich pozostało na stałe. Od końca lat 

sześćdziesiątych liczebność społeczności romskiej liczyła niewiele ponad sto osób, a obecnie 

to trzysta kilkadziesiąt – czterysta osób. Mimo że społeczność romska jest tak niewielka, klub 

Miedź Legnica jest utożsamiany przez pseudokibiców z „Cyganami”, a określenie to jest 

wykorzystywane jako wyzwisko na stadionach). Jednak także „kibice” legnickiego klubu znani 

są z antyromskiej mowy nienawiści. Podczas meczu z Zagłębiem wykrzykiwali pod adresem 

sympatyków tego klubu slogany o „Cyganie”.  

 

MARZEC 2023 

 

MIELEC. 3 marca w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Stal Mielec – Piast Gliwice 

„kibice” drużyny gości wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy flagę z symbolem 

stylizowanym na Totenkopf, tj. znak, który znajdował się na umundurowaniu członków 

specjalnych oddziałów SS (SS-Totenkopfverbände), pełniących służbę wartowniczą w 

nazistowskich obozach koncentracyjnych.  

 

BEŁCHATÓW. 5 marca w trakcie meczu I ligi piłki nożnej Skra Częstochowa – Podbeskidzie 

Bielsko-Biała pseudokibice przyjezdnego klubu, związani ze skrajnie prawicowym 
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ugrupowaniem Narodowe Podbeskidzie, eksponowali baner nawołujący do przemocy na tle 

ideologicznym. Znajdował się na nim slogan „Good night left side” (popularny wśród ruchów 

neofaszystowskich) oraz charakterystyczna grafika, przedstawiająca napastnika, który kopie 

leżącego na ziemi człowieka. Flagę tę „kibice” Podbeskidzia wywieszali w tzw. gnieździe 

(miejscu na trybunach, gdzie jest organizowany doping) również podczas spotkań między 

innymi ze Stalą Rzeszów (2 kwietnia), Chojniczanką Chojnice (16 kwietnia) oraz Wisłą 

Kraków (20 maja).  

 

LUBLIN. 5 marca podczas meczu II ligi piłki nożnej 

Motor Lublin – GKS Jastrzębie (Jastrzębie Zdrój) 

miejscowi pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu wokół 

boiska ogromny transparent, na którym widniało motto 

SS: „Naszym honorem jest wierność” (oryg. „Meine 

Ehre heißt Treue”). Z kolei „kibice” GKS eksponowali 

flagę o treści rasistowskiej. Znajdował się na niej napis: 

„Biel to skóra, czerwień krew”.  

 

CHORZÓW. 10 marca w trakcie spotkania I ligi piłki nożnej Chojniczanka Chojnice – Ruch 

Chorzów miejscowi pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy transparent, na 

którym widniał (częściowo zasłonięty) symbol o treści nazistowskiej. Była to 

charakterystyczna czaszka zwana Totenkopf, która znajdowała się na umundurowaniu 

wartowników hitlerowskich obozów koncentracyjnych.   

 

CZĘSTOCHOWA. 18 marca w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Raków 

Częstochowa – Cracovia Kraków miejscowi pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu 

otaczającym murawę charakterystyczny czerwono-biały transparent, stylizowany na logotyp 

międzynarodowego ugrupowania neonazistowskiego Blood and Honour (tak brzmiało motto 

Hitlerjugend). Słowa „Krew i honor” również widniały na fladze eksponowanej przez 

„kibiców” Rakowa.  

 

KATOWICE. 18 marca w trakcie spotkania I ligi piłki nożnej 

GKS Katowice – Resovia Rzeszów pseudokibice klubu JKS 

Jarosław (IV liga, grupa podkarpacka), zaprzyjaźnieni z 

kibicami z Katowic, wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy 

baner nawołujący do przemocy na tle ideologicznym. 

Znajdował się na nim slogan „Good night left side”, popularny 

wśród ugrupowań skrajnie prawicowych, a także 

charakterystyczna grafika, przedstawiająca mężczyznę, który 

uderza pięściami leżącego na ziemi człowieka. Z kolei 

pseudokibice Resovii eksponowali transparent, na którym 

widniało motto Hitlerjugend, czyli „Krew i honor” (oryg. „Blut und Ehre”). 
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ŁÓDŹ. 19 marca podczas meczu Ekstraklasy piłki nożnej 

pomiędzy Widzewem Łódź a Lechem Poznań 

pseudokibice przyjezdnego klubu mieli na sobie 

kominiarki, na których widniał skrótowiec „ŚŻK”, 

oznaczający „Śmierć żydzewskiej k…wie”. To antysemicki 

slogan wymierzony w Widzew. Z kolei łódzcy „kibice” 

(którzy znajdowali się w tzw. gnieździe i organizowali 

doping na stadionie) eksponowali szaliki z krzyżem 

celtyckim, uznawanym za jeden z najpopularniejszych 

symboli rasistowskich.     

 

PRAGA (CZECHY). 24 marca podczas meczu eliminacyjnego do Mistrzostw Europy w piłce 

nożnej pomiędzy reprezentacjami Czech i Polski doszło do incydentu o  charakterze 

rasistowskim. Pseudokibice z Rudy Śląskiej wywiesili 

transparent, na którym widniał krzyż celtycki – symbol 

oznaczający tzw. supremację białej rasy, wykorzystywany 

przez ugrupowania skrajnie prawicowe na całym świecie. 

10 maja Komisja Kontroli, Etyki i Dyscypliny UEFA za 

rasistowskie zachowanie „kibiców” nałożyła na Polski 

Związek Piłki Nożnej karę grzywny w wysokości 10 tys. 

euro i nakaz częściowego zamknięcia stadionu podczas 

następnego meczu domowego w zawieszeniu na dwa lata.  

 

OLSZTYN. 26 marca podczas meczu II ligi piłki nożnej Stomil Olsztyn – Motor Lublin 

niektórzy pseudokibice drużyny gości 

eksponowali szaliki z krzyżem celtyckim 

(oznaczającym poparcie dla supremacji tzw. 

białej rasy). Charakterystyczne czerwono-białe 

szaliki były stylizowane na logotyp 

międzynarodowej organizacji nazistowskiej 

Blood and Honour (nazwa ta została 

zaczerpnięta z motta Hitlerjugend, które 

brzmiało: „Krew i honor”). Także niektórzy „kibice” Stomilu mieli szaliki z krzyżem celtyckim. 

 

WÓLKA PEŁKIŃSKA. 26 marca podczas meczu IV ligi piłki 

nożnej (grupy podkarpackiej) Wólczanka Wólka Pełkińska – 

JKS Jarosław pseudokibice przyjezdnej drużyny wywiesili na 

ogrodzeniu otaczającym murawę transparent z symbolem 

krzyża celtyckiego, oznaczającym tzw. supremację białej rasy.  
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KWIECIEŃ 2023 

 

GDAŃSK. 1 kwietnia w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Lechia Gdańsk – Śląsk 

Wrocław pseudokibice drużyny gospodarzy wywiesili kilkunastometrowy homofobiczny 

transparent na ogrodzeniu wokół murawy. Widniał na nim napis: „Sodomici, pedały i pedofile 

z LGBT – łapy precz od Jana Pawła II”, jak również przekreślone słowo „LGBT”. Podczas 

meczu na flagę tę nie zareagowały władze klubu, sędzia, obserwator Polskiego Związku Piłki 

Nożnej ani policja. Pismo do PZPN skierował w tej sprawie europoseł Robert Biedroń, który 

następująco odniósł się do treści transparentu: „Określanie osób homoseksualnych 

pejoratywnymi słowami («sodomici», «pedały») i łączenie ich z przestępstwami seksualnymi 

popełnianymi na dzieciach, to podżeganie do nienawiści i przemocy wobec tej grupy osób”. 

Biedroń zaapelował również: „Proszę o podjęcie odpowiednich kroków w celu ukarania osób 

odpowiedzialnych za wywieszenie transparentu, a także organizatorów, którzy nie podjęli 

żadnych działań w celu usunięcia transparentu z trybun”. 

 

LUBLIN. 1 kwietnia w trakcie meczu II ligi piłki nożnej Motor Lublin – Śląsk II Wrocław 

pseudokibice klubu gospodarzy 

wywiesili na ogrodzeniu wokół 

boiska transparent, na którym 

widniało motto SS: „Nasz honor 

to wierność” (oryg. „Meine 

Ehre heißt Treue”).   

 

WARSZAWA. 2 kwietnia na antenie TVN podczas transmisji finałowych zawodów Pucharu 

Świata w skokach narciarskich w Planicy goszcząca w studiu jako ekspertka Magdalena 

Pałasz (złota medalistka pierwszych letnich mistrzostw Polski w skokach narciarskich w 2014 

roku), wygłosiła komentarz podszyty ksenofobią. Wypowiadając się na temat decyzji sędziego 

z Japonii, który jako jedyny w gronie pięciu arbitrów nie przyznał maksymalnej noty za styl 

dwóm zawodnikom ze Słowenii i Austrii, Pałasz stwierdziła: „Może ten japoński sędzia dał 

19,5, a nie 20, bo ma oczka takie ściśnięte”. W następnym wejściu na antenę komentatorka 

przeprosiła za swoje słowa. 

 

RZESZÓW. 3 kwietnia w trakcie meczu I ligi piłki nożnej Resovia Rzeszów – GKS Tychy 

miejscowi „kibice” wywiesili na ogrodzeniu wokół boiska obelżywy, homofobiczny 

transparent. Znajdował się na nim napis: „Sodomici, pedały i pedofile z LGBT – łapy precz od 

Jana Pawła II”. Nie podano do 

wiadomości publicznej, czy 

władze piłkarskie podjęły 

jakiekolwiek działania w 

związku z tym zdarzeniem. Także władze rzeszowskiego klubu nie zajęły publicznie żadnego 

stanowiska w sprawie transparentu obraźliwego wobec mniejszości. 
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GLIWICE. 6 kwietnia podczas meczu I ligi piłki nożnej pomiędzy Ruchem Chorzów i 

Podbeskidziem Bielsko-Biała „kibice” przyjezdnego 

klubu wywiesili w tzw. gnieździe (czyli miejscu, gdzie 

jest organizowany doping) baner nawołujący do 

przemocy na tle ideologicznym. Znajdowała się na nim 

charakterystyczna grafika przedstawiająca mężczyznę, 

który kopie leżącego na ziemi człowieka. Ponadto na 

banerze tym widniał slogan „Good night left side”, 

popularny wśród ugrupowań skrajnie prawicowych. Z 

kolei niektórzy pseudokibice Ruchu eksponowali szaliki, 

na których znajdował się krzyż celtycki (oznaczający tzw. supremację białej rasy), a także orzeł 

stylizowany na godło III Rzeszy.  

 

GDAŃSK. 12 kwietnia podczas meczu PlusLigi piłki siatkowej (faza play-off) Trefl Gdańsk – 

Jastrzębski Węgiel jeden z „kibiców” obrzucił ksenofobicznymi wyzwiskami zawodnika 

drużyny gości, pochodzącego z Ukrainy Jurija Gladyra (w 2013 roku otrzymał on obywatelstwo 

polskie). Mężczyzna na trybunach zachowywał się agresywnie i dążył do fizycznej konfrontacji 

z siatkarzem. Interwencję podjęła ochrona, która wyprowadziła pseudokibica z hali. W 

wypowiedzi prasowej Gladyr tak opisywał to zajście: „Stałem w kwadracie, a facet z trybun 

rzucił się do mnie z wyzwiskami. «Ty taki, siaki, ty banderowcu». […] Szkoda, że takie sytuacje 

się zdarzają, zwłaszcza w tych czasach. Wszyscy wiedzą, że jestem z Ukrainy, gdzie toczy się 

wojna”. 

 

POZNAŃ. 14 kwietnia w trakcie spotkania 

Ekstraklasy piłki nożnej Warta Poznań – Śląsk 

Wrocław przyjezdni pseudokibice wywiesili na 

ogrodzeniu otaczającym murawę transparent 

stylizowany na logo Blood and Honour 

(międzynarodowej organizacji neonazistowskiej). 

Znajdował się na nim napis: „Bądź dumny z tego, 

kim jesteś. Znak orła, potęgi symbol, prowadzi nas”, 

będący cytatem z piosenki neonazistowskiego 

zespołu rockowego Honor. 

 

SOSNOWIEC. 15 kwietnia w trakcie meczu I ligi piłki nożnej Zagłębie Sosnowiec – Ruch 

Chorzów pseudokibice klubu gospodarzy wywiesili 

na ogrodzeniu okalającym murawę 

charakterystyczny czerwono-biały transparent, 

który był stylizowany na logotyp  

międzynarodowej organizacji neonazistowskiej 

Blood and Honour (Krew i Honor, nazwa ta 

została zaczerpnięta z motta Hitlerjugend). Na 

fladze znajdował się cytat z piosenki kapeli Honor 

(wyrażającej w swej twórczości poparcie dla 

ideologii III Rzeszy): „Zawsze był tu czysty kraj 

i zostanie tak na wieki. Biali ludzie, których znam, zawsze będą walczyć z komunizmem”. 

 

CZĘSTOCHOWA. 16 kwietnia podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Raków 

Częstochowa – Widzew Łódź miejscowi pseudokibice skandowali antysemickie hasła pod 
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adresem łódzkiej drużyny. Wykrzykiwali inwektywy o „żydowskim psie”, a tuż po zakończeniu 

meczu na trybunach Rakowa rozległo się wołanie „Wracajcie do Izraela!”. 

 

JEROZOLIMA (IZRAEL). 22 kwietnia podczas meczu piłki nożnej Hapoel Jerozolima 

– Hapoel Beer Szewa polski piłkarz drużyny gości, Patryk 

Klimala, po zdobyciu bramki wykonał w stronę izraelskich 

kibiców gest przypominający hitlerowskie pozdrowienie. Jego 

zachowanie było szeroko komentowane i potępiane w 

mediach. Zawodnik opublikował na Instagramie 

oświadczenie, w którym utrzymywał, że jego gest nie miał 

związku z salutem z czasów III Rzeszy: „Jako Polak, który 

szanuje historię obu krajów, nigdy bym nawet nie pomyślał o 

wykonaniu nazistowskiego pozdrowienia. Mieszkając w 

Polsce, odwiedziłem obóz Auschwitz-Birkenau i w pełni zdaję 

sobie sprawę z wagi historii żydowskiego dziedzictwa. Po 

moim golu chciałem tylko pozdrowić naszych fanów. Poza tym z pewnością nie było to nic 

więcej. Przepraszam, jeśli ktoś źle to odebrał”. Patryk Klimala w latach 2016-2020 występował 

w młodzieżowej reprezentacji Polski w piłce nożnej (U-19, U-20, U-21). 

 

MAJ 2023 

 

BRZESKO. 3 maja w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej (grupy 

małopolskiej) Okocimski KS Brzesko – Unia Oświęcim 

pseudokibice przyjezdnego klubu wywiesili na ogrodzeniu 

otaczającym murawę baner z krzyżem celtyckim – symbolem 

rasistowskim.  

 

TARNOBRZEG. 6 maja podczas meczu II ligi piłki nożnej pomiędzy Siarką Tarnobrzeg a 

Motorem Lublin pseudokibice 

przyjezdnej drużyny wywiesili na 

ogrodzeniu wokół murawy 

ogromny transparent, na którym 

widniało motto SS: „Naszym 

honorem jest wierność” (oryg. 

„Meine Ehre heißt Treue”). Obecni 

na miejscu funkcjonariusze policji nie zareagowali. Pseudokibice Motoru od wielu lat bezkarnie 

wywieszają flagi tej treści na stadionach.   

 

RZESZÓW. 20 maja, w dniu meczu I ligi piłki nożnej Stal Rzeszów – GKS Katowice, 

pseudokibice przyjezdnej drużyny w drodze na stadion dopuścili się homofobicznych 

incydentów. Gdy przechodzili przez most Narutowicza (pomalowany w tęczowe barwy) nad 

rzeką Wisłok, skandowali „Mewa biała, znak pedała!” (mewa znajduje się w herbie Stali). 

Ponadto „kibice” drużyny z Katowic wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy baner nawołujący 

do przemocy na tle ideologicznym. Znajdował się na nim popularny, neofaszystowski slogan 

„Good night left side” oraz charakterystyczna grafika, przedstawiająca napastnika, który uderza 

leżącego na ziemi człowieka. 

 

TURYN (WŁOCHY). 20 maja w czasie meczu finałowego Ligi Mistrzów w piłce siatkowej 

mężczyzn pomiędzy Grupą Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle a Jastrzębskim Węglem 

pseudokibice kędzierzyńskiego klubu eksponowali baner o treści rasistowskiej. Widniał na nim 
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krzyż celtycki, czyli międzynarodowy symbol oznaczający poparcie dla tzw. supremacji białej 

rasy.  

 

SANOK. 21 maja podczas meczu klasy 

okręgowej (grupy Krosno) Ekoball Sanok – 

Czarni 1910 Jasło niektórzy „kibice” klubu 

gospodarzy mieli na sobie koszulki o treści 

rasistowskiej. Widniało na nich hasło: „Śmierć 

cygańskiej k…wie”, wymierzone w przeciwną 

drużynę (wyzwiska antyromskie należą do 

najpopularniejszych w środowisku 

pseudokibiców). Z kolei „sympatycy” Czarnych 

Jasło wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy 

transparent z krzyżem celtyckim 

(wykorzystywanym w wielu krajach przez ugrupowania neofaszystowskie).  

 

WARSZAWA. 27 maja podczas spotkania 

Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Legią 

Warszawa a Śląskiem Wrocław pseudokibice 

klubu gości eksponowali charakterystyczny 

czerwono-biały transparent, który był 

stylizowany na logotyp międzynarodowej 

organizacji neonazistowskiej Blood and 

Honour („Krew i honor” – tak brzmiało motto 

Hitlerjugend). Na fladze tej widniały słowa: 

„Bądź dumny z tego, kim jesteś. Znak orła, 

potęgi symbol, prowadzi nas”, będące cytatem z 

piosenki zespołu Honor (pochwalającego w swych utworach ideologię narodowego 

socjalizmu).  

  

CZERWIEC 2023  

 

POLSKA. 1 czerwca i w kolejnych tygodniach do Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ” trafiło 

kilka tysięcy obelg, gróźb przemocy i śmierci 

nadesłanych w reakcji na oświadczenie, w którym 

skrytykowało ono udział sędziego piłkarskiego 

Szymona Marciniaka w imprezie organizowanej przez 

lidera skrajnie prawicowej partii Konfederacja 

Sławomira Mentzena. To polityk znany z hasła „Nie 

chcemy Żydów, homoseksualistów, aborcji, podatków 

i Unii Europejskiej”. Mentzen promował swoją 

imprezę, wykorzystując wizerunek Marciniaka: 

zapowiedział na Twitterze jego obecność i wystąpienie, 

a tekst ten opatrzył zdjęciem arbitra w stroju FIFA 

(wpis z 28 maja). Ponadto na plakacie zapowiadającym 

to wydarzenie znajdowało się zdjęcie Marciniaka (znów w stroju sędziego FIFA) oraz nazwa 

imprezy („Everest”). Odbyła się ona 29 maja w Katowicach.  

W oświadczeniu opublikowanym w mediach społecznościowych Stowarzyszenie „NIGDY 

WIĘCEJ” zaapelowało do Marciniaka o zdystansowanie się od działań skrajnie prawicowych. 
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Podkreślono, że obecność arbitra na imprezie organizowanej przez Mentzena jest „niezgodna z 

podstawowymi wartościami fair play, takimi jak równość i szacunek”.  

Do sprawy tej odniosła się również UEFA, która otrzymała od arbitra wyjaśnienia i przeprosiny 

w związku z jego udziałem w spotkaniu zorganizowanym przez lidera Konfederacji. Marciniak 

oświadczył: „Nie wiedziałem o związkach wydarzenia z polską skrajną prawicą. Gdybym był 

tego świadomy, kategorycznie odrzuciłbym zaproszenie. Ważne jest, aby zrozumieć, że 

wartości promowane przez ten ruch są całkowicie sprzeczne z moimi osobistymi 

przekonaniami i zasadami, których staram się przestrzegać w życiu. Mam głębokie wyrzuty 

sumienia za jakiekolwiek wrażenie, że mój udział mógł im zaprzeczyć”. 

Wbrew fałszywym informacjom rozpowszechnianym przez niektóre media – Stowarzyszenie 

„NIGDY WIĘCEJ” nie zgłaszało do UEFA sprawy sędziego Marciniaka. Przeciwko organizacji 

została jednak rozpętana kampania nienawiści, za którą w znacznej mierze odpowiedzialne były 

środowiska związane z Młodzieżą Wszechpolską i Mentzenem.  

Oto przykłady nienawistnych wiadomości, które trafiły do Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”: 

- „Jebane donosiciele. Oby was ludzie dojechali”, 

- „Jebani faszyści, mam nadzieję że ktoś was kiedyś zajebie za to konfidenctwo”, 

- „Brzydzę się takimi ludzkimi ścierwami jak wy”, 

- „Niebywałe kurwy z was. Ludźmi was nie nazwę, bo to obraza dla tego gatunku”, 

- „Mam naprawdę wielką nadzieję, że zginiecie wszyscy w jakimś wypadku 

autobusowym/samolotowym”, 

- „Mam nadzieję, że wasza redakcja (czy co to tam jest), spłonie”, 

- „Każdy chuj ze Stowarzyszenia NIGDY WIĘCEJ powinien być wyłapywany na ulicy i 

dostawać wpierdol”, 

- „Mam nadzieję, że kurwy zdechniecie [...]. A na ulicy koś z wami zrobił porządek!!!!”, 

- „Za Szymona to wy kurwy powinnyście zdechnąć, lewackie szmaty”, 

- „Lewackie spierdoliny”, 

- „Macie przejebane u całego narodu, szmaty”, 

- „Zrobimy wszystko aby wasza egzystencja została zakończona a pajac który wpadł na ten 

pomysł nie będzie miał już nigdy normalnego życia”, 

- „Brzydzę się takimi ludzkimi ścierwami jak wy. Tyle w temacie i możecie złożyć na mnie 

donos. Z wyrazami pogardy”, 

- „Tylko jebana antypolska czerwona cholota zdolna jest do takiej manipulacji. Chuj ci w dupe 

i niech cie karma dojebie na ulicy”, 

- „Ludzie będą dosłownie polować jeśli Marciniak straci sędziowanie przez was…”, 

- „Takim ludziom jak w tej organizacji nie przyda się już pomoc specjalistów. Z wami trzeba 

już po prostu jechać”, 

- „Kibole wam tego nie wybaczą… nie chce doradzać co macie zrobić”, 

- „Donosiciele, najgorsze ludzkie glisty. Jesteście skończeni, zera o charakterze ubeckim”, 

- „Zjeby jakich mało gdyby ktoś z tego gówna był moim sąsiadem wpierdol ile się da”, 

- „Von z Polski jebani aferzyści”, 

- „Wyjebac takie gowno jak wy z Polski”, 

- „pierdolone antypolskie ścierwa jesteście dobrzy tylko w donoszeniu na Polakach 

komunistyczne świnie”, 

- „Chuj wam w dupe gnidy”, 

- „Oby was kurwy konfidenckie karma dopadla a jak nie to nadchodzący gniew Narodow”, 

- „Jesteście zwykłą kupą gówna i to Was powinno się wypierdolić ze stadionów”, 

- „Kurwy antypolskie”, 

- „Kapo”, 

- „Żebyście zdechły wy kurwy zajebane zlewaczałe”, 

- „Won z Polski putinowskie szmaty”, 
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- „Czy wy macie świadomość że jeśli przez was Marciniak zostanie odsunięty – to nikt kto 

należy do waszego stowarzyszenia nie wyjdzie bezpiecznie na ulice? I to nie chodzi o jakieś 

urojone krzywe patrzenie ale kibole was wyślą do szpitali”, 

- „Pankowski… Ty się zacznij chować, bo możesz mieć przymusowy urlop w szpitalu. Już 

goście na kilku forach szukają Twoich danych”. 

List z wyrazami poparcia dla działań Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ” opublikowały liczne 

organizacje pozarządowe. Podkreślono w nim: „Cieszy nas, że mimo ataku na Stowarzyszenie 

Nigdy Więcej jego działanie okazało się skuteczne, a sędzia Szymon Marciniak odciął się od 

wspierania wszelkich rasistowskich i ksenofobicznych poglądów. Tym samym w polskiej 

debacie publicznej, w której granice dopuszczalnych wypowiedzi coraz bardziej się 

przesuwają, pojawił się silny akcent przypominający o wartościach, zasadach i 

odpowiedzialności, jakimi powinny kierować się osoby publiczne. Dziękujemy 

Stowarzyszeniu Nigdy Więcej za odwagę i determinację w realizacji swoich statutowych 

działań”. 

 

JELENIA GÓRA. 3 czerwca w meczu barażowym o 

udział w III lidze piłki nożnej (grupa III, Dolny Śląsk) 

Karkonosze Jelenia Góra – Słowianin Wolibórz 

niektórzy pseudokibice miejscowego klubu mieli na sobie 

koszulki z symbolem zwanym Totenkopf 

(charakterystyczna czaszka ze skrzyżowanymi 

piszczelami; znajdowała się ona na umundurowaniu 

wartowników w hitlerowskich obozach 

koncentracyjnych) oraz z krzyżem celtyckim 

(wyrażającym poparcie dla supremacji tzw. białej rasy). 

Ponadto „kibice” Karkonoszy eksponowali na koszulkach 

flagę Konfederacji (wykorzystywano ją w wojnie secesyjnej w USA w latach 1861-1865, a 

współcześnie uznaje się ją za wyraz poparcia dla dyskryminacji na tle rasowym).  

 

SIERADZ. 9 czerwca trzecioligowy klub piłki nożnej Warta Sieradz opublikował 

oświadczenie, w którym „kategorycznie odcina się od poglądów głoszonych przez trenera 

Przemysława Cecherza na platformie Twitter”. Tego samego dnia na jednym z portali ukazał 

się artykuł o obelżywych wpisach Cecherza, w których atakował osoby należące do 

mniejszości. Treści zamieszczane przez niego na Twitterze (konto założył w styczniu 2022 

roku) miały charakter antysemicki, homofobiczny i ksenofobiczny. Oto wybrane przykłady 

takich komentarzy:  

- „Żydzi to jeden z narodów o najgorszym charakterze”, 

- „To nie interwencja poselska. To jest interwencja obrażonego Polaka. Jakby każdemu 

prawdziwemu, dumnemu Polakowi jakiś Żyd pluł w twarz, to reakcja powinna być jeszcze 

ostrzejsza” (Cecherz wyraził poparcie dla fizycznej napaści posła Grzegorza 

Brauna z Konfederacji w trakcie wykładu prof. Jana Grabowskiego na temat polskiej pamięci 

o Zagładzie Żydów, który odbył się 30 maja w siedzibie Niemieckiego Instytutu 

Historycznego), 

- „Nie, nie ma w Konfederacji pedałów. Homosiom nie po drodze z tą partią”, 

- „bezczelna ciota” (o Robercie Biedroniu – pośle do Parlamentu Europejskiego i założycielowi 

Kampanii Przeciw Homofobii), 

- „Nibyczłowiek z psim kagańcem na twarzy, rozebrany prawie do naga, z piórem włożonym 

w d*** żąda godności? On jedynie może żądać jakiejś tolerancji lub litości, ale nie godności” 

(komentarz do zamieszczonego przez posła Krzysztofa Śmiszka zdjęcia z wrocławskiego 

Marszu Równości), 
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- „Mają tam jechać nasi działacze lewicy – Biedroń i Śmiszek wyjaśniać, że tak nie wolno. 

Tylko nie wiedzą, czy bilety powrotne są potrzebne” (komentarz Cecherza na temat informacji 

o wprowadzeniu w Ugandzie kary śmierci za homoseksualizm), 

- „Ty znowu o zboczeniach i dewiacjach? Nie masz innych problemów? Dla mnie możesz i 

świerk z dziuplą przelecieć, ale daj normalnym ludziom żyć bez tych waszych upodobań” 

(komentarz pod wpisem posła Śmiszka). 

26 czerwca zarząd Warty Sieradz poinformował, że klub podjął decyzję o nieprzedłużeniu 

umowy z trenerem Przemysławem Cecherzem. 

 

OŚWIĘCIM. 24 czerwca w trakcie turnieju 

piłkarskiego kibiców Unii Oświęcim (IV liga, grupa 

małopolska) jego uczestnicy wywiesili na ogrodzeniu 

wokół murawy flagę ze znakiem rasistowskim. Widniał 

na niej krzyż celtycki, symbolizujący poparcie dla 

supremacji tzw. białej rasy.   

 

LIPIEC 2023 

 

GŁOGÓW. 22 lipca podczas spotkania I ligi piłki nożnej 

Chrobry Głogów – Lechia Gdańsk pseudokibice miejscowego 

klubu wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy transparent, na 

którym znajdował się nazistowski symbol zwany Totenkopf 

(przedstawiający charakterystyczną trupią czaszkę). Podczas II 

wojny światowej widniał na umundurowaniu esesmanów w 

obozach koncentracyjnych.  

 

BIELSKO-BIAŁA. 23 lipca w trakcie meczu I ligi piłki nożnej Podbeskidzie Bielsko-Biała 

– Wisła Płock „kibice” klubu gospodarzy eksponowali banery nawołujące do przemocy na tle 

ideologicznym. Widniał na nich slogan „Good night left side”, popularny w środowiskach 

faszyzujących, a także charakterystyczna grafika przedstawiająca mężczyznę, który kopie 

leżącego na ziemi człowieka. Jeden z tych banerów znajdował się w tzw. gnieździe (centralne 

miejsce na stadionie, gdzie jest organizowany doping), a drugi był eksponowany na trybunach.    

 

GRUDZIĄDZ. 23 lipca podczas meczu żużlowego Ekstraligi GKM Grudziądz – Stal Gorzów 

„kibice” miejscowego klubu wywiesili na ogrodzeniu wokół stadionu baner nawołujący do 

przemocy motywowanej ideologicznie. Widniał na nim slogan „Good night left side” (używany 

przez ruchy neofaszystowskie) oraz grafika przedstawiająca napastnika, który kopie leżącego 

na ziemi człowieka. 

 

BIELSKO-BIAŁA. 29 lipca w czasie spotkania I ligi piłki nożnej 

Podbeskidzie Bielsko-Biała – Znicz Pruszków „kibice” drużyny 

gospodarzy eksponowali w tzw. gnieździe (miejsce na trybunach, 

gdzie jest organizowany doping) baner zachęcający do przemocy na tle 

ideologicznym. Znajdowało się na nim hasło „Good night left side”, 

popularne wśród ugrupowań faszyzujących, jak również 

charakterystyczna grafika przedstawiająca napastnika, który kopie 

powalonego na ziemię człowieka.  

 

WROCŁAW. 29 lipca podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Śląskiem 

Wrocław a Zagłębiem Lubin pseudokibice miejscowego klubu eksponowali transparenty o 
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treści antyukraińskiej, zawierające między innymi napis „Stop ukrainizacji Polski” (to slogan 

propagujący teorię spiskową, według której Polską mieliby zawładnąć Ukraińcy). Zdarzenie to 

było szeroko komentowane w mediach. Rzecznik prasowy Ekstraklasy Dominik Mucha w 

jednym z wywiadów poinformował: „Sprawą zajmie się Komisja Ligi. Będzie ona analizować 

zebrany materiał w trakcie najbliższego posiedzenia, które zaplanowano na środę, 2 sierpnia”.  

Mimo tej zapowiedzi – jak sprawdziło Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” – na stronie Komisji 

Ligi nie odnotowano, aby tego dnia miało miejsce jakiekolwiek spotkanie, nie podano również 

do wiadomości publicznej, czy klub faktycznie został ukarany.  Dopiero wtedy, gdy wrocławska 

„Gazeta Wyborcza” zwróciła się w tej sprawie do rzecznika Ekstraklasy, 12 września 

poinformowano, że Komisja Ligi „za naruszenia regulaminu dyscyplinarnego” nałożyła na 

Śląsk Wrocław karę finansową w wysokości… 8 tys. zł (tak niską karę orzeczono pomimo tego, 

że antyukraińskie transparenty były eksponowane na wrocławskim stadionie już po raz kolejny, 

co najmniej trzeci raz w ciągu minionych 11 miesięcy). 

 

29 lipca po zakończeniu meczu pomiędzy Śląskiem Wrocław a Zagłębiem Lubin miejscowi 

pseudokibice dopuścili się agresywnego zachowania wobec dwóch mężczyzn pochodzących z 

Białorusi, także sympatyków Śląska, którzy wracali ze stadionu do domu. Jeden z nich 

następująco opisał na Twitterze tę sytuację: „Po meczu szliśmy z kumplem na przystanek, i 

kibic Śląska, słysząc, że mówimy między sobą po rosyjsku, podszedł do nas i zapytał: 

«Jesteście z Polski?». Po mojej odpowiedzi, że jesteśmy z Białorusi, wyrwał mój szalik Śląska 

i odszedł”. W związku z tym ksenofobicznym zajściem poszkodowany mężczyzna zaapelował 

w internecie: „Nie zamierzam zwracać szalika ani szukać winnych. Absolutnie tego nie chcę. 

Jednak chcę, żeby kibice Śląska i polskie społeczeństwo zwracali uwagę na podobne 

zachowanie. Ocenianie ludzi tylko na podstawie języka, w którym mówią, jest moim zdaniem 

bardzo złym podejściem życiowym”. 

 

SIERPIEŃ 2023 

 

LUBLIN. 6 sierpnia w trakcie spotkania I ligi piłki nożnej Motor Lublin – GKS Katowice 

pseudokibice klubu gospodarzy wywiesili na 

ogrodzeniu otaczającym murawę transparent, na 

którym znajdowało się motto SS: „Naszym honorem 

jest wierność” (oryg. „Meine Ehre heißt Treue”). Z 

kolei „sympatycy” Jarosławskiego Klubu 

Sportowego, zaprzyjaźnieni z kibicami GKS 

Katowice, eksponowali baner nawołujący do 

przemocy na tle ideologicznym. Znajdowało się na 

nim hasło „Good night left side” (używane przez 

ruchy faszyzujące) i grafika przedstawiająca mężczyznę, który okłada pięściami powalonego 

na ziemię, zakrwawionego człowieka.  
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LUBLIN. 19 sierpnia w trakcie spotkania I ligi piłki nożnej Motor Lublin – Górnik Łęczna 

miejscowi pseudokibice eksponowali 

ogromny transparent, na którym 

znajdowało się motto SS: „Naszym 

honorem jest wierność” (oryg. 

„Meine Ehre heißt Treue”). Ponadto 

niektórzy „kibice” Motoru mieli na 

sobie koszulki z symbolem zwanym 

Totenkopf (charakterystyczna trupia 

czaszka na tle skrzyżowanych 

piszczeli, wykorzystywana podczas II 

wojny światowej na umundurowaniu niektórych jednostek SS) oraz rasistowskim hasłem: 

„White defender” („Biały obrońca”). Wykonywali też gest hitlerowskiego pozdrowienia „Sieg 

Heil”.   

 

ŁÓDŹ. 25 sierpnia podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Widzew Łódź – Śląsk Wrocław 

pseudokibice przyjezdnej drużyny eksponowali transparent stylizowany na logotyp 

międzynarodowej organizacji neonazistowskiej Blood and Honour. Znajdował się na nim 

napis: „Bądź dumny z tego, kim jesteś. Znak orła, potęgi symbol, prowadzi nas”, będący 

cytatem z piosenki zespołu rockowego Honor, znanego z pochwalania ideologii 

faszystowskiej.  

 

STALOWA WOLA. 26 sierpnia w trakcie meczu II ligi piłki nożnej Stal Stalowa Wola – 

Stomil Olsztyn „kibice” miejscowego klubu eksponowali ogromny baner, na którym znajdował 

się symbol z czasów III Rzeszy, tzw. Totenkopf. Ta charakterystyczna trupia czaszka na tle 

skrzyżowanych piszczeli widniała między innymi na mundurach esesmanów pełniących służbę 

w obozach koncentracyjnych.  

 

KIELCE. 27 sierpnia podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Koroną Kielce a 

Zagłębiem Lubin pseudokibice klubu gospodarzy eksponowali baner o treści rasistowskiej. 

Znajdował się na nim skrót „BHBD”, stanowiący odwołanie do słów popularnej „kibicowskiej” 

piosenki neonazistowskiego zespołu Konkwista 88 zatytułowanej „Biały honor, biała duma”. 

 

WRZESIEŃ 2023 

 

KRAKÓW. 2 września w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki 

nożnej pomiędzy Cracovią Kraków a Koroną Kielce 

pseudokibice klubu gości wywiesili na ogrodzeniu otaczającym 

murawę baner z napisem „BHBD”. Ten skrót stanowi 

odwołanie do piosenki zatytułowanej „Biały honor, biała duma” 

z repertuaru neonazistowskiego zespołu rockowego Honor.  
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BIELSKO-BIAŁA. 3 września w czasie meczu I ligi piłki 

nożnej Podbeskidzie Bielsko-Biała – GKS Katowice 

pseudokibice miejscowej drużyny po raz kolejny eksponowali 

baner zachęcający do przemocy na tle ideologicznym. 

Widniało na nim hasło popularne wśród ugrupowań 

radykalnych („Good night left side”), jak również 

charakterystyczna grafika przedstawiająca mężczyznę, który 

kopie leżącego na ziemi człowieka.  

 

RADZIONKÓW. 10 września podczas meczu IV ligi piłki nożnej 

(grupa: śląska I) Ruch Radzionków – Sparta Katowice miejscowi 

pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy flagę 

Konfederacji, która była używana w czasie wojny secesyjnej 

(1861–1865) w USA przez obrońców niewolnictwa. Współcześnie 

jest uznawana za symbol dyskryminacji rasowej.  

 

TIRANA (ALBANIA). 10 września podczas meczu reprezentacji Albanii i Polski 

(kwalifikacje do Euro 2024) doszło do incydentów na tle skrajnie ksenofobicznym. Polscy 

pseudokibice skandowali po serbsku „Косово је Србија” („Kosowo jest serbskie”), co 

stanowiło obrazę dla Albańczyków (którzy także mieszkają w Kosowie). To slogan nawołujący 

do ponownego włączenia Kosowa w granice Serbii, spopularyzowany zwłaszcza po ogłoszeniu 

przez Kosowo deklaracji niepodległości (17 lutego 2008). Jest używany w wielu krajach, 

szczególnie podczas manifestacji skrajnej prawicy.  

 

PUŁAWY. 11 września w trakcie 

spotkania II ligi piłki nożnej Wisła Puławy 

– Polonia Bytom „kibice” drużyny 

gospodarzy wywiesili na ogrodzeniu 

wokół murawy transparent z krzyżem 

celtyckim (częściowo zasłoniętym), 

oznaczającym supremację tzw. białej rasy.  

 

KRAKÓW. 15 września w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Puszcza Niepołomice – 

Śląsk Wrocław przyjezdni „kibice” wywiesili na ogrodzeniu okalającym murawę transparent 

o charakterze neonazistowskim. Był on stylizowany na logotyp międzynarodowej organizacji 

Blood and Honour (nazwa Krew i Honor została zaczerpnięta z motta Hitlerjugend), 

widniały też na nim słowa: „Bądź dumny z tego, kim jesteś. Znak orła, potęgi symbol, prowadzi 

nas” (cytat z piosenki zespołu Honor, znanego z propagowania treści hitlerowskich).  

 

BYTOM. 16 września w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej 

(grupa: śląska I) Szombierki Bytom – Ruch Radzionków 

„kibice” przyjezdnego klubu eksponowali flagę 

Konfederacji (była wykorzystywana w wojnie secesyjnej 

w USA w latach 1861-1865, a współcześnie uznaje się ją 

za symbol prześladowań rasowych).  
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ŁOMŻA. 16 września w trakcie meczu III ligi piłki nożnej (grupa I) ŁKS Łomża – Jagiellonia 

II Białystok miejscowi pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy transparent 

zachęcający do bojkotu filmu 

Agnieszki Holland „Zielona 

granica”, poświęconego 

kryzysowi humanitarnemu na 

granicy polsko-białoruskiej. Na 

fladze znajdował się napis „Tylko świnie siedzą w kinie” (hasło to było używane przez polskie 

podziemie w trakcie II wojny – wizyty w kinie uznawano wówczas za akt kolaboracji) oraz 

data premiery tego dzieła w Polsce („22.09”). W drugiej połowie września w związku z 

kampanią nienawiści wokół filmu A. Holland w wielu miastach doszło do incydentów z 

udziałem przedstawicieli skrajnej prawicy, głównie zwolenników Młodzieży Wszechpolskiej, 

którzy usiłowali zakłócić pokazy w kinach.  

 

BYDGOSZCZ. 17 września w trakcie rewanżowego meczu półfinałowego 1. ligi żużlowej 

Polonia Bydgoszcz – ROW Rybnik pseudokibice GKM Grudziądz, zaprzyjaźnieni z 

sympatykami bydgoskiego 

klubu, eksponowali baner z 

charakterystyczną grafiką 

zachęcającą do przemocy na tle 

ideologicznym. Przedstawiała 

ona napastnika, który kopie 

leżącego na ziemi człowieka, jak 

również zawierała hasło „Good 

night left side”, używane przez ugrupowania neofaszystowskie.  

 

CHOJNICE. 17 września podczas meczu IV ligi piłki nożnej (grupy pomorskiej) 

Chojniczanka II Chojnice – Gryf Słupsk miejscowi „kibice” wywiesili na ogrodzeniu 

okalającym boisko transparent, na którym znajdował się symbol zwany Totenkopf (częściowo 

zasłonięty). W czasach III Rzeszy był on wykorzystywany na umundurowaniu niektórych 

jednostek SS.  

 

TYCHY. 17 września w trakcie spotkania I ligi piłki nożnej GKS Tychy – Motor Lublin 

pseudokibice Śląska Wrocław, zaprzyjaźnieni z lubelskimi 

kibicami, eksponowali charakterystyczny czerwono-biały 

transparent, który był stylizowany na logotyp 

międzynarodowej organizacji neonazistowskiej Blood and 

Honour (nazwa Krew i Honor brzmi tak jak motto 

Hitlerjugend: „Blut und Ehre”). Na fladze tej znajdował się 

też cytat z piosenki kapeli skinheadzkiej Honor (znanej z 

pochwalania treści hitlerowskich): „Bądź dumny z tego, kim 

jesteś. Znak orła, potęgi symbol, prowadzi nas”.  
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PUŁAWY. 22 września podczas meczu II ligi piłki nożnej Wisła Puławy 

– Lech II Poznań pseudokibice miejscowego klubu wywiesili na 

ogrodzeniu otaczającym boisko transparent o treści rasistowskiej. 

Znajdował się na nim krzyż celtycki (częściowo zasłonięty), 

międzynarodowy symbol wykorzystywany przez ugrupowania 

rasistowskie propagujące supremację tzw. białej rasy. 

 

STALOWA WOLA. 24 września w czasie spotkania II ligi piłki nożnej 

Stal Stalowa Wola – Polonia Bytom pseudokibice drużyny gospodarzy 

eksponowali baner o treści nazistowskiej. Widniał na nim symbol 

charakterystycznej trupiej czaszki na tle skrzyżowanych piszczeli, wykorzystywany podczas II 

wojny światowej między innymi na umundurowaniu esesmanów w obozach koncentracyjnych.  

 

OPOLE. 30 września w czasie spotkania I ligi piłki nożnej Odra Opole – GKS Katowice 

miejscowi pseudokibice eksponowali charakterystyczny czerwono-biały transparent, który był 

stylizowany na logotyp międzynarodowej organizacji neonazistowskiej Blood and Honour. 

Nazwa Krew i Honor została zaczerpnięta z motta Hitlerjugend („Blut und Ehre”). 

 

PAŹDZIERNIK 2023 

 

BEŁCHATÓW. W październikowym numerze pisma chuliganów stadionowych „To My 

Kibice” (nr 10/2023) ukazał się tekst na temat kibiców klubu Siarka Tarnobrzeg (w sezonie  

2023/24 to III liga piłki nożnej, grupa IV), który był ilustrowany zdjęciami wykonanymi na 

stadionach. Na fotografiach tych znajdowały się eksponowane na trybunach flagi z symbolem 

krzyża celtyckiego (oznaczającego poparcie dla supremacji tzw. białej rasy). Jedna z nich była 

w barwach flagi III Rzeszy, a krzyż celtycki widniał w centrum zamiast swastyki. W rozmowie 

opublikowanej na łamach „To My Kibice” jeden z członków grupy kibicowskiej Siarki 

podkreślił: „Nasz stadion od niepamiętnych czasów upstrzony był krzyżami celtyckimi i 

flagami z narodowym przesłaniem”.  

 

BIELSKO-BIAŁA. 7 października podczas meczu I ligi piłki nożnej Podbeskidzie Bielsko-

Biała – Stal Rzeszów miejscowi „kibice” wywiesili w tzw. gnieździe (miejsce na trybunach, 

gdzie jest organizowany doping) baner nawołujący do przemocy na tle ideologicznym. 

Widniało na nim hasło „Good night left side” (popularne w środowiskach faszyzujących), a 

także grafika przedstawiająca postać mężczyzny, który kopie człowieka leżącego na ziemi. 

 

POLSKA. W pierwszej połowie października pseudokibice piłkarscy przyłączyli się do 

przedwyborczej ksenofobicznej nagonki przeciwko migrantom i uchodźcom. Slogany te 

propagowały wrogość wobec muzułmanów i utożsamiały ich z rzekomym cywilizacyjnym 

zagrożeniem.  

- 7 października w trakcie meczu II ligi piłki nożnej Hutnik Kraków – Sandecja Nowy Sącz 

miejscowi pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu otaczającym murawę transparent z napisem 

„Nie chcemy Paryża w Krakowie – stop nielegalnym imigrantom”. 
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- 8 października podczas meczu Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Legią Warszawa a 

Rakowem Częstochowa „kibice” obu klubów eksponowali dwa transparenty o identycznej 

treści: „Nie chcemy tu Berlina, Lampedusy, Francji – dla imigrantów zero tolerancji”. Na 

meczu obecny był przewodniczący Rady Nadzorczej RKS Raków Częstochowa i wiceprezes 

Polskiego Związku Piłki Nożnej Wojciech Cygan.  

- 8 października w trakcie spotkania Ekstraklasy Śląsk Wrocław – Górnik Zabrze pseudokibice 

miejscowej drużyny wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy transparent z hasłem „Brońmy 

europejskich granic, nie dopuśćmy rodacy do tego, by do Polski wpuszczono islamskiego konia 

trojańskiego”. 

- 8 października podczas meczu II ligi piłki nożnej Stomil Olsztyn – Olimpia Elbląg przyjezdni 

pseudokibice eksponowali transparent z napisem: „Nie chcemy tu Berlina, Lampedusy, Francji 

– dla imigrantów zero tolerancji”.    

Żaden z klubów nie został ukarany przez władze piłkarskie z powodu eksponowania flag 

propagujących nienawiść. Wyrazy uznania dla pseudokibiców zamieścił na Twitterze Marcin 

Warchoł, poseł Suwerennej Polski. Opublikował zdjęcia ksenofobicznych transparentów i 

napisał: „Brawo Kibice ! Tu jest POLSKA ! [symbol prężenia muskułów]”. 
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KATOWICE. 14 października w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej (grupa: śląska I) Rozwój 

Katowice – Ruch Radzionków przyjezdni pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu okalającym 

boisko flagę Konfederacji (była używana w wojnie secesyjnej w USA w latach 1861-1865 

przez stany południowe, współcześnie uznaje się ją za symbol prześladowań rasowych). 

 

BIELSKO-BIAŁA. 27 października podczas meczu I ligi piłki nożnej Podbeskidzie Bielsko-

Biała – Wisła Kraków pseudokibice klubu 

gospodarzy wywiesili w tzw. gnieździe 

(miejsce na trybunach, gdzie jest 

organizowany doping) baner zachęcający 

do przemocy na tle ideologicznym. 

Znajdowało się na nim hasło „Good night 

left side” (popularne wśród ugrupowań radykalnych) oraz grafika przedstawiająca mężczyznę, 

który kopie leżącego na ziemi człowieka.  

 

LISTOPAD 2023 

 

BEŁCHATÓW. W listopadowym numerze magazynu chuliganów stadionowych „To My 

Kibice” (nr 11/2023) ukazał się tekst dotyczący kibiców klubu Olimpia Elbląg (w sezonie 

2023/24 występujący w II lidze piłki nożnej), który był ilustrowany zdjęciami graffiti na 

murach miasta. Jedna z tych fotografii przedstawiała mural z wielkim znakiem krzyża 

celtyckiego (międzynarodowy symbol rasistowski), który został namalowany przez 

pseudokibiców Olimpii na terenie osiedla w Elblągu.   

 

TYCHY. 2 listopada podczas spotkania 1/16 finału Pucharu Polski GKS Tychy – Legia 

Warszawa pseudokibice Górnika Wałbrzych, 

zaprzyjaźnieni z kibicami miejscowego klubu, 

wywiesili na ogrodzeniu otaczającym murawę 

transparent z symbolem krzyża celtyckiego, 

oznaczającego poparcie dla ideologii rasistowskiej. Z 

kolei niektórzy „fani” GKS Tychy eksponowali 

szaliki z tzw. Totenkopfem (charakterystyczna trupia 

czaszka, która była  znakiem używanym na 

mundurach esesmanów w hitlerowskich obozach 

koncentracyjnych).   
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SANOK. 4 listopada w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej (grupy 

podkarpackiej) Ekoball Stal Sanok – Polonia Przemyśl miejscowi 

pseudokibice eksponowali baner o treści rasistowskiej. Znajdował się na 

nim krzyż celtycki, będący międzynarodowym symbolem supremacji 

tzw. białej rasy.  

 

CZĘSTOCHOWA. 5 listopada w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki 

nożnej Raków Częstochowa – Zagłębie Lubin miejscowi pseudokibice 

wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy transparent, na którym znajdował się slogan „Krew i 

honor”. Tak właśnie brzmiało motto 

Hitlerjugend („Blut und Ehre”), a 

współcześnie słowa te zostały 

wykorzystane jako nazwa 

nazistowskiej „międzynarodówki” 

Blood and Honour, której oddziały 

istnieją także w Polsce. 

Charakterystyczna czerwono-biała 

flaga Rakowa była stylizowana na logotyp tej organizacji. Ponadto niektórzy pseudokibice 

częstochowskiego klubu eksponowali szaliki o takiej samej treści jak transparent.  

 

BIELSKO-BIAŁA. 7 listopada podczas meczu Pucharu Polski w piłce nożnej pomiędzy 

Podbeskidziem Bielsko-Biała a Pogonią Szczecin „kibice” drużyny gospodarzy eksponowali 

baner z popularnym wśród organizacji neofaszystowskich sloganem „Good night left side” oraz 

charakterystyczną grafiką przedstawiającą mężczyznę, który kopie leżącego na ziemi 

człowieka.  Flaga ta nawoływała do przemocy motywowanej ideologicznie. 

 

KRAKÓW. 10 listopada podczas meczu Ekstraklasy piłki nożnej Cracovia Kraków – Śląsk 

Wrocław pseudokibice drużyny gości eksponowali transparent stylizowany na logo organizacji 

Blood and Honour (Krew i Honor; tak brzmiało motto Hitlerjugend, które został użyte jako 

nazwa tej neonazistowskiej „międzynarodówki”). Znajdował się na nim napis: „Bądź dumny z 

tego, kim jesteś. Znak orła, potęgi symbol, prowadzi nas”, będący cytatem z piosenki 

skinheadzkiej kapeli rockowej Honor. 

 

GORZÓW WLKP. 11 listopada podczas meczu III ligi 

piłki nożnej (grupa III) KS Stilon Gorzów 

Wielkopolski – Śląsk II Wrocław miejscowi 

pseudokibice eksponowali flagi o treści rasistowskiej. 

W centralnym miejscu na trybunach (tzw. gnieździe, 

gdzie jest organizowany doping) wywiesili baner z 

krzyżem celtyckim, czyli międzynarodowym 

symbolem używanym przez ugrupowania 

ekstremistyczne w celu zamanifestowania poparcia dla supremacji tzw. białej rasy. Ponadto 

„kibice” Stilonu eksponowali transparent stylizowany na flagę, która była wykorzystywana w 

USA w trakcie wojny secesyjnej (1861-1865) przez stany południowe (Konfederację) w 

obronie niewolnictwa. Współcześnie uznaje się ją za symbol rasizmu, wykluczenia i przemocy 

wobec Afroamerykanów i z tych powodów od kilku lat jest usuwana z przestrzeni publicznej 

w Stanach Zjednoczonych.  

Nie podano do wiadomości publicznej, by w związku z propagowaniem treści rasistowskich 

podczas meczu władze piłkarskie wyciągnęły jakiekolwiek konsekwencje wobec klubu z 

Gorzowa.  
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PŁOCK. 11 listopada podczas spotkania I ligi piłki nożnej Wisła Płock – Odra Opole 

przyjezdni pseudokibice eksponowali charakterystyczny czerwono-biały transparent, który był 

stylizowany na logotyp organizacji Blood and Honour (neonazistowskiej 

„międzynarodówki”). Nazwa Krew i Honor została zaczerpnięta z motta Hitlerjugend („Blut 

und Ehre”). 

 

RADZIONKÓW. 11 listopada podczas meczu IV ligi piłki nożnej 

(grupa: śląska I) Ruch Radzionków – Szczakowianka Jaworzno 

miejscowi pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy 

flagę z tzw. falangą (charakterystyczna ręka z mieczem, symbol 

używany w dwudziestoleciu międzywojennym przez polskie 

organizacje faszyzujące, współcześnie wykorzystywany przez 

skrajną prawicę).  

 

BIELSKO-BIAŁA. 12 listopada podczas meczu I ligi piłki nożnej 

Podbeskidzie Bielsko-Biała – Miedź Legnica „kibice” drużyny 

gospodarzy eksponowali baner z hasłem „Anti Antifa”, będący wyrazem 

nienawiści wobec poglądów antyfaszystowskich. Ponadto „sympatycy” 

Podbeskidzia wywiesili baner nawołujący do przemocy motywowanej 

ideologicznie. Znajdowała się na nim grafika przedstawiająca agresora, 

który kopie leżącego na ziemi człowieka, a także popularne wśród 

neofaszystów hasło „Good night left side”.    

 

CHEŁM. 12 listopada podczas meczu III ligi piłki nożnej 

(grupa IV) Chełmianka Chełm – Podlasie Biała Podlaska 

„kibice” drużyny gospodarzy wywiesili transparent 

stylizowany na logotyp neonazistowskiej 

„międzynarodówki” Blood and Honour. Nazwa tej 

organizacji (Krew i Honor) została utworzona od motta 

Hitlerjugend.  

 

GRUDZIEŃ 2023 

 

KIELCE. 2 grudnia podczas meczu Ekstraklasy piłki nożnej Korona Kielce – Lech 

Poznań miejscowi pseudokibice po raz kolejny 

eksponowali flagę o treści rasistowskiej. Znajdował 

się na niej napis „BHBD” – rozwinięcie tego skrótu 

stanowią słowa piosenki neonazistowskiego 

zespołu Konkwista 

88: „To była walka 

na śmierć o biały 

honor i krew / O białą 

dumę, celtycki krzyż”, refren: „Biały honor, biała duma”. Z 

kolei „kibice” Lecha wywiesili baner zachęcający do 

przemocy na tle ideologicznym. Widniało na nim 

neofaszystowskie hasło „Lech Poznań skinheads. Good night 

left side” oraz grafika przedstawiająca mężczyznę, który 

dopuszcza się agresji wobec zwolennika idei 

antyfaszystowskich. 
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GŁOGÓW. 16 grudnia w trakcie spotkania I ligi piłki nożnej Chrobry Głogów – GKS 

Katowice „kibice” klubu gospodarzy 

wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy 

transparent, na którym znajdował się symbol 

nazistowski. Była to charakterystyczna 

trupia czaszka zwana Totenkopf, która 

podczas II wojny światowej widniała na 

umundurowaniu esesmanów w hitlerowskich obozach koncentracyjnych.  

 

 

ROK 2024 
 

STYCZEŃ 

 

GORLICE. W styczniowym numerze magazynu chuliganów stadionowych pt. „To My 

Kibice” ukazał się tekst na temat grup kibicowskich 

klubu Glinik Gorlice (IV liga piłki nożnej, Małopolska), 

który był ilustrowany zdjęciami wykonanymi na 

stadionach. Jedno z nich przedstawiało wywieszoną na 

ogrodzeniu wokół murawy flagę w barwach III Rzeszy, 

na której w miejscu swastyki widniał krzyż celtycki 

(symbol rasistowski). Na innej fotografii pseudokibice 

Glinika pozowali na tle muru pokrytego znakami 

nawołującymi do nienawiści (krzyże celtyckie, falangi), 

a jeden z nich wzniósł ramię w geście hitlerowskiego pozdrowienia.  

 

CZĘSTOCHOWA. 6 stycznia w trakcie 

tzw. Patriotycznej Pielgrzymki Kibiców na 

Jasną Górę niektórzy uczestnicy tego 

zgromadzenia demonstrowali transparenty i 

szaliki z symboliką rasistowską. Wśród 

eksponowanych znaków był krzyż celtycki, 

wyrażający poparcie dla supremacji tzw. 

białej rasy. Szalik z tym symbolem miał 

między innymi „kibic” Rakowa 

Częstochowa. Ponadto na lokalnym portalu 

relacjonującym „pielgrzymkę” ukazało się  

zdjęcie kilkuletniego chłopca, który miał 

szalik z krzyżem celtyckim zawiązany na 

szyi (sic!). Za rękę trzymał go mężczyzna paradujący w barwach GKS Jastrzębie. Z kolei 

jeden z pseudokibiców Zagłębia Sosnowiec 

demonstrował szalik z wizerunkiem Janusza 

Walusia, rasistowskiego zabójcy, który w 1993 

roku zastrzelił Chrisa Haniego, działacza 

walczącego o zniesienie apartheidu. Na Jasnej 

Górze eksponowano też symbolikę faszystowską. 

Grupa Legion Małopolska, zrzeszająca 

pseudokibiców Wisły Kraków, demonstrowała 

transparent z symboliką Żelaznej Gwardii, czyli 
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faszystowskiej formacji działającej w Rumunii w latach 1927-1941. Żelazna Gwardia 

dokonywała mordów politycznych i pogromów na Żydach.  

 

POZNAŃ. 13 stycznia piłkarz Lecha Poznań 

(Ekstraklasa piłki nożnej), pochodzący z 

Wybrzeża Kości Słoniowej Adriel Ba Loua, 

opublikował na Instagramie zdjęcie z meczu 

otwarcia Pucharu Narodów Afryki pomiędzy 

reprezentacją jego kraju a Gwineą Bissau, który 

właśnie oglądał w telewizji. W reakcji na ten wpis 

ktoś zamieścił następujący komentarz: „wiele 

małp takich jak ty. wróć tam z nimi albo przyjdź 

do naszego zoo, pierd…a małpo”. Te obelżywe 

rasistowskie słowa zostały upublicznione przez 

Ba Louę wraz z pełną ironicznego dystansu 

odpowiedzią, jakiej udzielił: „Give me the address 

of the zoo, I will go there… then at least I know 

you will have to pay to see me” („Podaj mi adres 

zoo, to tam przyjdę… przynajmniej będę wiedział, 

że będziesz musiał zapłacić, żeby się ze mną spotkać”).  

O rasistowskich atakach w mediach społecznościowych piłkarz Lecha poinformował także w 

2023 roku. Upublicznił wówczas na Instagramie prywatną wiadomość, którą 23 października 

otrzymał od anonimowego nadawcy: „śmieciu wypier…aj do afryki małpo jedna”. Ba Loua tak 

odniósł się do tych słów: „To jedna z wielu [wiadomości], które często otrzymuję. Naprawdę, 

śmieję się za telefonem. Obudź się człowieku i nie trać czasu na pisanie mi takich rzeczy”. 

 

LESZNO. 27 stycznia podczas meczu Futsal Ekstraklasy między GI Malepszy Arth Soft 

Leszno a Piastem Gliwice pseudokibic miejscowej drużyny wykrzykiwał rasistowskie obelgi 

pod adresem ciemnoskórych zawodników klubu gości. W związku z tym zdarzeniem Komisja 

Ligi Futsal Ekstraklasy nałożyła na klub z Leszna karę finansową w wysokości 5 tysięcy 

złotych w zawieszeniu na sześć miesięcy. Opublikowano również oświadczenie: „Bezspornym 

jest, że na zawodach jeden z kibiców dopuścił się zachowania o charakterze rasistowskim 

wobec zawodnika drużyny przeciwnej. Wynika to m.in. ze sprawozdania sędziego. Również 

bezspornym jest, iż Klub GI Malepszy Arth Soft Leszno dochował w tej sprawie należytej 

staranności, albowiem zachowanie kibica spotkało się z reakcją spikera oraz ochrony zawodów. 

Jednocześnie Komisja Ligi zwraca uwagę, że jeżeli ten kibic został zidentyfikowany, to Klub 

GI Malepszy Arth Soft powinien rozważyć zastosowanie wobec niego zakazu 

«stadionowego»”. 
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LUTY 2024 

 

BEŁCHATÓW. W lutowym numerze miesięcznika chuliganów stadionowych „To My 

Kibice” ukazał się artykuł na temat ekip kibicowskich z województwa śląskiego, który był 

ilustrowany zdjęciami flag eksponowanych podczas meczów (nie 

podano ich daty ani miejsca). Na kilku fotografiach były widoczne 

transparenty o treści rasistowskiej. Flaga w barwach III Rzeszy z 

krzyżem celtyckim zamiast swastyki (oznaczającym tzw. białą siłę), 

była wywieszana przez pseudokibiców drużyny Czarni Sosnowiec (w 

sezonie 2023/2024 klasa B, grupa Sosnowiec). Także na meczach 

GLKS Wilkowice (w sezonie 2023/2024 klasa okręgowa, grupa 

śląska V, Bielsko-Biała – Tychy) oraz Górnika Boguszowice (w 

sezonie 2023/2024 klasa A, grupa Rybnik) były eksponowane banery 

z krzyżem celtyckim. Z kolei nazistowscy pseudokibice Górnika MK 

Katowice (związani z dzielnicą Kostuchna) wywieszali flagę z 

krzyżem celtyckim i napisem „White Boys”.   

 

W tym samym numerze pisma „To My Kibice” 

opublikowano teksty na temat kibiców klubu 

Bałtyk Gdynia (w sezonie 2023/2024 IV liga, 

grupa pomorska) i Szombierki Bytom (w sezonie 

2023/2024 IV liga, grupa śląska I), które również 

były ilustrowane zdjęciami wykonanymi na 

stadionach. Na kilku takich fotografiach widniały 

banery z krzyżami celtyckimi, wywieszane przez 

pseudokibiców na ogrodzeniu wokół murawy.  

 

CHORZÓW. 9 lutego podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Ruchem Chorzów 

a Legią Warszawa pseudokibice stołecznej drużyny wznosili antysemickie okrzyki. Zwracając 

się do kibiców Widzewa Łódź (klub zaprzyjaźniony z Ruchem), skandowali: „Jeb…ć łódzki 

Widzew, Żydzi z Polski won!”. Wśród pseudokibiców piłki nożnej określenia antysemickie są 

uznawane za szczególnie obelżywe.  

 

KATOWICE. 19 lutego podczas spotkania I ligi piłki nożnej GKS Katowice – Motor Lublin 

pseudokibice JKS Jarosław, zaprzyjaźnieni z kibicami miejscowej drużyny, wywiesili w tzw. 

gnieździe (miejsce na trybunach, gdzie 

jest organizowany doping) baner 

nawołujący do przemocy motywowanej 

ideologicznie. Zawierał on popularny 

wśród ruchów neofaszystowskich slogan 

„Good night left side”, a także grafikę 

przedstawiającą napastnika, który kopie 

leżącą na ziemi postać. Z kolei „kibice” 

Motoru wywiesili na ogrodzeniu 

otaczającym murawę ogromny transparent, na którym znajdowało się motto SS: „Nasz honor 

to wierność” (oryg. „Meine Ehre heißt Treue”).   

 

BIELSKO-BIAŁA. 24 lutego podczas spotkania I ligi piłki nożnej Podbeskidzie Bielsko-

Biała – Odra Opole miejscowi pseudokibice eksponowali baner nawołujący do przemocy o 

podłożu ideologicznym. Znajdowała się na nim charakterystyczna grafika (przedstawiająca 
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napastnika, który kopie leżącego człowieka) oraz hasło wykorzystywane przez środowiska 

neofaszystowskie („Good night left side”). 

 

KOŁOBRZEG. 24 lutego podczas meczu II ligi piłki nożnej Kotwica Kołobrzeg – 

Chojniczanka Chojnice „kibice” przyjezdnej drużyny wywiesili na ogrodzeniu okalającym 

murawę transparent, na którym widniał symbol zwany Totenkopf, przedstawiający 

charakterystyczną trupią czaszkę, używany podczas II wojny światowej przez esesmanów w 

obozach koncentracyjnych. 

 

ŁÓDŹ. 25 lutego w trakcie meczu Ekstraklasy piłki nożnej Widzew Łódź – Górnik Zabrze 

„kibice” przyjezdnego klubu skandowali okrzyki o treści antysemickiej. Przyśpiewka ta 

brzmiała: „Cała Polska śpiewa z nami, jeb…ć Widzew gaśnicami”. Okrzyki te stanowiły wyraz 

pochwały antysemickiego aktu przemocy, którego 12 grudnia 2023 roku w Sejmie dopuścił się 

poseł Konfederacji Grzegorz Braun. Zakłócił on uroczystość religijną: za pomocą gaśnicy 

zgasił świecę zapaloną z okazji żydowskiego święta Chanuki, a następnie zaatakował jedną z 

uczestniczek tej uroczystości, kierując na nią strumień środka gaśniczego. 17 grudnia Sejm 

zdecydował o uchyleniu immunitetu Braunowi i wyraził zgodę na pociągnięcie go do 

odpowiedzialności karnej. 9 kwietnia 2024 rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w 

Warszawie prok. Szymon Banna poinformował, iż posłowi postawiono zarzuty. Dotyczyły one 

między innymi znieważenia na terenie Sejmu RP grupy osób na tle religijnym. 

 

MARZEC 2024 

 

BEŁCHATÓW. W marcowym numerze pisma chuliganów stadionowych „To My Kibice” 

ukazał się tekst poświęcony grupom 

kibicowskim Chojniczanki Chojnice. Jedną 

z ilustracji stanowiła fotografia wykonana 

podczas meczu (nie podano daty), na której 

widniał transparent o treści nazistowskiej, 

wywieszony na ogrodzeniu wokół murawy. 

Była to flaga w barwach III Rzeszy, a w 

miejscu swastyki znajdował się krzyż 

celtycki (symbol rasistowski).  

 

CHOJNICE. 3 marca podczas spotkania II ligi piłki nożnej Chojniczanka Chojnice – Stal 

Stalowa Wola pseudokibice miejscowego klubu wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy 

transparent, na którym widniała symbolika nazistowska. Była to grafika przedstawiająca 

charakterystyczną trupią czaszkę zwaną Totenkopf, której używano między innymi na 

umundurowaniu esesmanów w hitlerowskich obozach koncentracyjnych i zagłady. Ponadto na 

fladze znajdowała się liczba 88, oznaczająca hitlerowskie pozdrowienie (od ósmej pozycji litery 

H w alfabecie: „Heil Hitler”; to symbolika liczba wykorzystywana przez neofaszystów). 
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ŁĘCZNA. 3 marca w trakcie meczu piłki nożnej Górnik Łęczna – Motor Lublin pseudokibice 

drużyny gości wywiesili na ogrodzeniu okalającym murawę transparent, na którym widniało 

motto SS: „Nasz honor to 

wierność” (oryg. „Meine 

Ehre heißt Treue”). Flaga ta 

od kilku lat jest 

eksponowana przez 

lubelskich „kibiców” – bez 

reakcji ze strony władz 

piłkarskich oraz władz 

miasta,  a tym samym bez 

jakichkolwiek konsekwencji. Z kolei niektórzy „kibice” Chełmianki Chełm, zaprzyjaźnieni z 

Górnikiem Łęczna, mieli na sobie odzież z symbolem krzyża celtyckiego, wyrażającego 

poparcie dla dyskryminacji rasowej.  

 

GDAŃSK. 4 marca w trakcie spotkania I ligi piłki nożnej Lechia Gdańsk – Resovia Rzeszów 

pseudokibice klubu gospodarzy eksponowali flagę z 

wyrazami poparcia dla Janusza Walusia (zawierała 

jego podobiznę oraz hasło „Nic cię nie złamie, nie 

jesteś sam!”). To polski emigrant, który w 1993 roku 

w Republice Południowej Afryki jako członek 

organizacji nazistowskiej zastrzelił Chrisa Haniego, 

działacza walczącego z apartheidem. Został za to 

skazany na karę dożywotniego pozbawienia 

wolności. 21 listopada 2022 roku sąd w RPA 

zdecydował o jego warunkowym zwolnieniu z 

więzienia. Środowiska skrajnej prawicy w Polsce 

wykreowały Walusia jako postać kultową i od wielu lat publicznie pochwalają morderstwo, 

które popełnił z powodów rasistowskich.  

Z kolei „kibice” Resovii podczas tego meczu wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy 

transparent stylizowany na charakterystyczny czerwono-biały logotyp międzynarodowej 

organizacji neonazistowskiej Blood and Honour (jej nazwa została utworzona od motta 

Hitlerjugend „Krew i honor”). Widniał na nim również cytat z piosenki neonazistowskiego 

zespołu Honor. 

 

LUBLIN. 9 marca podczas meczu I ligi piłki 

nożnej Motor Lublin – Polonia Warszawa 

miejscowi pseudokibice wywiesili na 

ogrodzeniu wokół boiska transparent o treści 

neonazistowskiej. Znajdowało się na nim 

motto SS: 

„Nasz 

honor to 

wierność” 

(oryg. 

„Meine 

Ehre heißt Treue”). Flaga ta od kilku lat jest wywieszana na 

meczach Motoru – bez żadnych konsekwencji ze strony 

władz piłkarskich i włodarzy Lublina (miasto to jeden z 

głównych sponsorów klubu). Ponadto niektórzy 
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pseudokibice lubelskiej drużyny mieli na sobie odzież z symboliką rasistowską, między innymi 

szaliki z emblematem używanym przez Ku-Klux-Klan (biały krzyż wpisany w czerwone tło z 

czarną obwódką). Jeden z mężczyzn miał też czapkę z tzw. runą życia (podczas II wojny 

światowej znak ten był wykorzystywany przez jednostki SS) oraz z runą Odala (używaną przez 

Hitlerjugend), współcześnie obie runy to popularne symbole nienawiści, używane przez 

organizacje faszyzujące.  

 

WEJHEROWO. 10 marca podczas meczu IV ligi piłki nożnej (grupy pomorskiej) Gryf 

Wejherowo – Jaguar Gdańsk  miejscowi pseudokibice obrzucili rasistowskimi obelgami 

piłkarza drużyny gości, pochodzącego z Brazylii Luiza Carlosa Santosa „Deleu” (od 2017 roku 

ma polskie obywatelstwo). Wykrzykiwali do niego między innymi „Czarna k…wa”. 

Postępowanie w sprawie tych zajść wszczęła Komisja Dyscyplinarna PZPN. Zarząd klubu Gryf 

Wejherowo opublikował na Facebooku oświadczenie, w którym „potępia i wyraża 

zdecydowane stanowisko przeciwko rasizmowi i agresji słownej oraz braku tolerancji na 

stadionach. […] W imieniu Klubu przepraszamy Pana Luiza Carlosa Santosa i klub Jaguar 

Gdańsk za zaistniałą sytuację”. W wypowiedzi prasowej piłkarz odniósł się do tego, co 

wydarzyło się podczas meczu: „Za tych, którzy w Wejherowie mnie wyzywali, mogę się tylko 

pomodlić. Chociaż nie wiem, czy dla nich nie jest za późno. Mam nadzieję, że ich dzieci nie 

wezmą przykładu z rodziców, przecież nikt nie rodzi się rasistą. Szacunek dla jednego z 

młodych piłkarzy Gryfa, który jako jedyny podszedł do mnie i powiedział: «Deleu, nie przejmuj 

się tymi d…»”. 

20 marca Komisja Dyscyplinarna Pomorskiego Związku Piłki Nożnej w związku z 

zachowaniem kibiców nałożyła na Gryf Wejherowo karę pieniężną w wysokości 1000 zł. 

 

PUŁAWY. 15 marca w trakcie spotkania II ligi piłki nożnej 

Wisła Puławy – Sandecja Nowy Sącz pseudokibice drużyny 

gospodarzy wywiesili na ogrodzeniu otaczającym murawę baner 

z symbolem rasistowskim. Znajdował się na nim krzyż celtycki 

(częściowo zasłonięty), oznaczający rzekomą wyższość białej 

rasy nad innymi.  

 

NIECIECZA. 16 marca podczas meczu I ligi piłki nożnej Bruk-

Bet Termalica Nieciecza – Resovia Rzeszów pseudokibice 

drużyny gości wywiesili na ogrodzeniu okalającym murawę transparent z hasłem „Krew i 

honor” (tak brzmiało motto Hitlerjugend). 

 

KWIECIEŃ 2024 

 

SOSNOWIEC. 1 kwietnia podczas meczu I ligi piłki nożnej Zagłębie 

Sosnowiec – GKS Katowice pseudokibice klubu JKS Jarosław, 

zaprzyjaźnieni z drużyną przyjezdną, eksponowali w tzw. gnieździe 

(miejsce na stadionie, gdzie jest organizowany doping) baner 

zachęcający do przemocy na tle ideologicznym. Znajdowało się na 

nim hasło „Good night left side” (wykorzystywane przez ugrupowania 

faszyzujące) oraz charakterystyczna grafika przedstawiająca 

napastnika, który zadaje ciosy człowiekowi powalonemu na ziemię.  

 

SOSNOWIEC. 3 kwietnia grupa około 25 zamaskowanych pseudokibiców zaatakowała 

podczas treningu piłkarzy Zagłębia Sosnowiec i pochodzących z Białorusi trenera Aleksandra 

Chackiewicza oraz dyrektora sportowego klubu Michaiła Zalewskiego. Chackiewicz w 
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wypowiedzi prasowej relacjonował: „Gdy obróciłem się w ich kierunku, powiedziałem po 

angielsku «zdejmijcie maski». Wtedy jeden człowiek wyprowadził cios. Zablokowałem go”. 

Zalewski dodał: „Piłkarze stali z nimi twarzą w twarz i z nimi rozmawiali, nie bali się. Ci 

próbowali ich uderzyć, w głowę lub nogę. Fizycznie zaatakowali piłkarzy, ale nikt z 

zawodników ich nie dotknął. Stali i byli gotowi dalej rozmawiać”. Napastnicy obrzucili 

dyrektora oraz piłkarzy ksenofobicznymi i rasistowskimi obelgami. „Powiedzieli mi «spier…aj 

na Białoruś». Do Ukraińców krzyczeli, że mają «spier…ać na Ukrainę», białoruskich piłkarzy 

nie ma, ale byli trenerzy w sztabie, to usłyszeli, że mają «spier…ać na Białoruś», Valencii i 

Remy’emu powiedzieli zaś, że «nie ma miejsca dla czarnych» [Joel Valencia z Ekwadoru i 

Francuz William Rémy mający pochodzenie gwadelupskie]. Krzyczeli, że powinni grać 

miejscowi piłkarze z Sosnowca”. Na miejsce zdarzenia wezwano policję. Bandyci uciekli. 

Trener Chackiewicz poinformował: „To, co się wydarzyło, zdecydowało, że nie pracuję już w 

tym klubie” i dodał: „Pracowałem z reprezentacją Białorusi, w dużym klubie, jakim jest 

Dynamo Kijów, w mniejszych klubach i nigdy nie byłem w takiej sytuacji. Ich nie powinno być 

w cywilizowanym świecie futbolu”. Współpracę z Zagłębiem zakończył również M. Zalewski.  

 

BIELSKO-BIAŁA. 14 kwietnia w czasie spotkania I ligi piłki nożnej Podbeskidzie Bielsko-

Biała – Polonia Warszawa „kibice” klubu gospodarzy po raz kolejny eksponowali (w 

centralnym miejscu na stadionie, czyli tzw. gnieździe) baner nawołujący do przemocy o 

podłożu ideologicznym. Widniała na nim charakterystyczna grafika przedstawiająca 

mężczyznę, który kopie leżącego człowieka, oraz hasło „Good night left side”, popularne wśród 

ugrupowań radykalnych. 

 

WARSZAWA. 19 kwietnia po zakończeniu meczu I ligi piłki nożnej Polonia Warszawa – 

Zagłębie Sosnowiec pseudokibice miejscowego klubu obrzucili wulgarnymi rasistowskimi 

okrzykami piłkarza przeciwnej drużyny Williama Rémy’ego (Francuz mający pochodzenie 

gwadelupskie). W związku z tymi wydarzeniami klub Polonia Warszawa opublikował 

komunikat, w którym wyraził „zdecydowane stanowisko przeciwko rasizmowi i agresji słownej 

na stadionach. […] Jako klub rozpoczęliśmy działania mające na celu zidentyfikowanie osób, 

które dopuściły się tych haniebnych, rasistowskich czynów. Podejmiemy wobec nich kroki 

prawne łącznie z nałożeniem zakazów stadionowych”. 

 

RADZIONKÓW. 20 kwietnia podczas meczu IV ligi piłki nożnej (grupa śląska I) Ruch 

Radzionków – Szombierki Bytom pseudokibice drużyny gospodarzy wywiesili na ogrodzeniu 

wokół murawy flagę 

Konfederacji (była używana 

w XIX wieku w czasie wojny 

secesyjnej w USA przez stany 

południowe, walczące o 

utrzymanie niewolnictwa, 

współcześnie uznawana za 

symbol dyskryminacji 

rasowej) oraz baner z falangą (tzw. ręka z mieczem; symbol nacjonalistycznego radykalizmu i 

stosowania przemocy wobec przeciwników politycznych oraz mniejszości narodowych. 

Emblemat falangi, nawiązujący w swojej zgeometryzowanej postaci do swastyki, był używany 

w okresie międzywojennym przez polskie organizacje faszyzujące).  
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ŁÓDŹ. 21 kwietnia podczas meczu 

Ekstraklasy piłki nożnej ŁKS Łódź – Lech 

Poznań  „kibice” klubu gości wywiesili na 

ogrodzeniu wokół murawy baner 

nakłaniający do przemocy na tle 

ideologicznym. Znajdował się na nim 

neofaszystowski slogan „Lech Poznań 

skinheads. Good night left side” oraz grafika 

przedstawiająca zamaskowanego 

napastnika, który mierzy cios pięścią tuż 

przy twarzy zwolennika przekonań antyfaszystowskich.  

 

CHODZIEŻ. 28 kwietnia podczas meczu IV ligi piłki nożnej (grupy wielkopolskiej) Polonia 

Chodzież – Polonia 1908 Marcinki Kępno zawodnik miejscowej drużyny dopuścił się 

rasistowskiego zachowania wobec piłkarza z Kępna, Kameruńczyka Bernarda Ndukong Fai. 

Gdy przygotowywał się on do wykonania rzutu wolnego, zawodnik z Chodzieży krzyknął do 

niego: „Graj, czarna mambo”. Ndukong Fai 

przerwał akcję i zgłosił rasistowskie zdarzenie 

sędziemu Szymonowi Szczepkowskiemu. Sędzia 

zignorował to, nakazał wznowienie gry, a gdy 

Kameruńczyk wciąż domagał się jego reakcji, 

został ukarany żółtą kartką. Gdy doszło do dyskusji 

między piłkarzami obu zespołów, po kilku 

minutach sędzia ponownie ukarał Bernarda 

Ndukong Fai: pokazał mu drugą żółtą kartkę i 

wyrzucił go z boiska. W tym czasie z trybun 

rozlegały się rasistowskie obelgi pod adresem obu 

kameruńskich piłkarzy Polonii 1908 Marcinki Kępno: Ndukong Fai i Tonga Ngale Juniora. 

Pseudokibice wykrzykiwali: „Asfalty się kłócą”, „Brudasie!”, „Mutombo!”, „Asfalt kładą”.  

30 kwietnia zarząd klubu Polonia 1908 Marcinki Kępno podjął decyzję o przesłaniu do 

Wydziału Dyscypliny Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej wniosku o wszczęcie 

postępowania dyscyplinarnego wobec jednego z zawodników Polonii Chodzież za 

„zachowania pogardliwe lub dyskryminacyjne” wobec Benarda Ndukong Fai. 

 

MAJ 2024 

 

BEŁCHATÓW. W piśmie chuliganów stadionowych „To My Kibice” (numer majowy) 

ukazał się artykuł na temat grup kibicowskich z województwa śląskiego. Fragment tekstu 

poświęcony klubowi Zagłębiak Dąbrowa Górnicza był ilustrowany zdjęciem wykonanym 

podczas meczu, które przedstawiało flagę z krzyżem celtyckim (symbol rasistowski) 

eksponowaną przez pseudokibiców tej drużyny. Nie podano daty wykonania tej fotografii. 

 

SŁUPSK. 4 maja w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej 

(grupa pomorska) Gryf Słupsk – Bałtyk Gdynia miejscowi 

pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy 

transparent z hasłem „Śmierć wrogom ojczyzny”, które jest 

współcześnie używane przez skrajną prawicę jako zachęta 

do agresji na tle ideologicznym.  
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CHOJNICE. 25 maja podczas 

meczu II ligi piłki nożnej 

Chojniczanka Chojnice – Olimpia 

Elbląg miejscowi pseudokibice po 

raz kolejny wywiesili na 

ogrodzeniu otaczającym murawę 

transparent z symboliką 

nazistowską. Znajdowała się na 

nim grafika przedstawiająca (częściowo zasłoniętą) charakterystyczną trupią czaszkę, która 

stanowiła element umundurowania specjalnych jednostek zwanych Totenkopfverbände 

(oddziały Totenkopf), pełniących służbę w hitlerowskich obozach koncentracyjnych. Ponadto 

na fladze „kibiców” Chojniczanki widniała liczba 88, która w symbolice wykorzystywanej 

przez neonazistów odsyła do pozdrowienia „Heil Hitler” (od ósmej pozycji litery H w 

alfabecie). Transparent ten od wielu lat jest eksponowany przez pseudokibiców z Chojnic, bez 

żadnej reakcji ze strony władz piłkarskich, klubowych czy władz miasta (które finansuje 

utrzymanie stadionu). 

 

GRUDZIĄDZ. 26 maja podczas meczu derbowego VI rundy Ekstraligi żużlowej GKM 

Grudziądz – Apator Toruń miejscowi pseudokibice eksponowali w tzw. gnieździe (miejsce na 

trybunach, gdzie jest organizowany doping) baner zachęcający do przemocy na tle 

ideologicznym. Znajdowała się na nim grafika przedstawiająca napastnika, który kopie 

leżącego człowieka, oraz hasło ugrupowań faszyzujących „Good night left side”. 

 

LUBLIN. 26 maja podczas meczu I ligi piłki nożnej Motor Lublin – Podbeskidzie Bielsko-

Biała miejscowi „kibice” wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy transparent, na którym 

znajdowało się motto SS: „Naszym honorem jest wierność” (oryg. „Meine Ehre heißt Treue”). 

Władze piłkarskie nie podjęły żadnych działań w związku z eksponowaniem flagi o treści 

nazistowskiej. 

 

CZERWIEC 2024 

 

ZGIERZ. 12 czerwca w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej (grupy łódzkiej) Boruta Zgierz – 

Polonia Piotrków Trybunalski niektórzy pseudokibice miejscowej drużyny eksponowali szaliki 

z krzyżem celtyckim, czyli międzynarodowym symbolem rasistowskim. Jest on używany przez 

organizacje ekstremistyczne i oznacza rzekomą supremację tzw. białej rasy.  

 

OSTRÓW WLKP. 20 czerwca w trakcie meczu derbowego IV ligi piłki nożnej (grupy 

wielkopolskiej) Centra Ostrów Wielkopolski – Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski „kibice” 

klubu gości eksponowali baner zachęcający do przemocy na tle ideologicznym. Znajdował się 

na nim slogan używany przez organizacje faszyzujące „Good night left side”, a także grafika z 

mężczyzną, który kopie przeciwnika powalonego na ziemię i zasłaniającego się od ciosów.   

 

LIPIEC 2024 

 

OPOLE. 19 lipca w czasie meczu I ligi piłki 

nożnej Odra Opole – Ruch Chorzów niektórzy 

pseudokibice przyjezdnego klubu mieli na sobie 

szaliki z symboliką o treści rasistowskiej. 

Widniał na nich krzyż celtycki – 
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międzynarodowy znak popularny wśród ugrupowań radykalnych, oznaczający wyraz poparcia 

dla tzw. supremacji białej rasy.    

 

 

WARSZAWA. 19 lipca podczas spotkania I ligi piłki nożnej Polonia Warszawa – Znicz 

Pruszków jeden z miejscowych pseudokibiców wywiesił transparent z hasłem „Strefa Wolna 

od LGBT”, a także przekreślonym 

rysunkiem tęczy, symbolizującej tę 

mniejszość. 24 lipca Polonia 

opublikowała oświadczenie, w którym 

„potępiła wszelkie objawy 

dyskryminacji w jakiejkolwiek formie, 

na które na warszawskim stadionie nie 

ma miejsca”. Ponadto klub podjął 

decyzję o nałożeniu na „kibica”, który 

dopuścił się eksponowania obraźliwego baneru, kary dwuletniego 

zakazu stadionowego.  

 

STALOWA WOLA. 20 lipca podczas meczu I ligi piłki nożnej Stal 

Stalowa Wola – Górnik Łęczna miejscowi „kibice” eksponowali 

baner, na którym znajdowało się hasło „Hate antifa” (wyraz 

nienawiści wobec poglądów antyfaszystowskich). Baner ten 

znajdował się w centralnym miejscu na trybunach, czyli tzw. 

gnieździe (miejsce, gdzie jest organizowany doping).  

 

WARSZAWA. 20 lipca podczas meczu Ekstraklasy piłki nożnej 

Legia Warszawa – Zagłębie Lubin pseudokibice stołecznej 

drużyny eksponowali ogromną flagę (tzw. sektorówkę), która 

zawierała zawoalowane groźby pod adresem muzułmańskich uchodźców. Transparent 

przedstawiał kobietę o słowiańskiej 

urodzie, trzymającą na talerzu głowę 

świni. Obok znajdowały się postacie 

dwóch mężczyzn w bojowych pozach, 

którzy mieli w rękach młotek i kij 

bejsbolowy. Do transparentu dołączony 

był podpis „Refugees welcome” 

(„Witamy uchodźców”), który stanowił 

szyderstwo i odwracał znaczenie 

znanego hasła wyrażającego solidarność 

z ludźmi szukającymi schronienia przez 

wojną i prześladowaniami. Wydźwięk 

transparentu zaprezentowanego przez „kibiców” Legii był taki, że w Polsce uchodźcy nie tylko 

nie mogliby liczyć na poszanowanie ich wyznania (muzułmanie nie jadają wieprzowiny), ale 

spotkaliby się z przemocą. Pełne nienawiści uzupełnienie tej oprawy stanowiła rozlegająca się 

z trybun kibicowska przyśpiewka „Cała Polska śpiewa z nami, wypier***ać z uchodźcami”.   

22 lipca władze Legii wydały oświadczenie na temat zajść na stadionie: „Legia Warszawa jest 

klubem, który szanuje i respektuje różnorodność poglądów oraz przekonań. Jako klub 

solidaryzujemy się i wspieramy pokrzywdzonych. Stąd też m.in. nasze bezpośrednie 

zaangażowanie i działania na rzecz uchodźców z Ukrainy, zaatakowanej w 2022 r. przez 

Federację Rosyjską. […] Oprawy, doping, indywidualne zachowania kibiców na stadionie czy 
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w mediach społecznościowych nie są stanowiskiem klubu, który swoimi działaniami robi 

wszystko, aby dawać dobry przykład w oparciu o wartości takie jak: szacunek, fair play i pomoc 

potrzebującym”. 

31 lipca w związku z zachowaniem kibiców Komisja Ligi nałożyła na Legię karą finansową w 

wysokości 30 tys. zł. Decyzję te uzasadnił Jarosław Poturnicki, przewodniczący komisji: „Klub 

został ukarany sankcją finansową, gdyż zgodnie z właściwymi przepisami regulaminu 

dyscyplinarnego PZPN oraz innych obowiązujących od lat przepisów, na stadionie 

niedopuszczalna jest ekspozycja, także w przekazie ukrytym treści o charakterze 

dyskryminującym czy odnoszących się do przemocy”. 

 

LUBLIN. 21 lipca w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Motor Lublin – Raków 

Częstochowa miejscowi pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu otaczającym murawę 

transparent, na którym widniało hasło o treści nazistowskiej. Było to motto SS: „Naszym 

honorem jest wierność” 

(oryg. „Meine Ehre heißt 

Treue”). Na transparent nie 

zareagowały ani władze 

piłkarskie, ani włodarze 

miasta (czyli główny 

sponsor – w 2023 roku w ramach dotacji z budżetu miejskiego Motor Lublin otrzymał prawie 

5 mln zł). 

 

LUBIN. 28 lipca podczas meczu Ekstraklasy piłki nożnej Zagłębie Lubin – Pogoń Szczecin 

miejscowi pseudokibice wywiesili transparent nawołujący do nienawiści. Znajdował się na nim 

przekreślony rysunek 

meczetu (symbol religii 

muzułmańskiej), a także 

przekreślone słowo 

„LGBT” (odnoszące się 

do osób należących do 

mniejszości 

seksualnych). Na tę flagę 

nie zareagowały w 

trakcie spotkania ani władze piłkarskie, ani klubowe. Komisja Ligi nie nałożyła też żadnej kary 

na Zagłębie w związku z zachowaniem pseudokibiców.  

 

SIERPIEŃ 2024 

 

BIAŁYSTOK. 3 sierpnia w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki 

nożnej Jagiellonia Białystok – Stal Mielec pseudokibice 

drużyny gospodarzy eksponowali baner obraźliwy wobec 

mniejszości seksualnych. Znajdowało się na nim przekreślone 

słowo „LGBT”.    
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BIELSKO-BIAŁA. 3 sierpnia w trakcie spotkania II ligi piłki nożnej 

Podbeskidzie Bielsko-Biała – Polonia Bytom „kibice” drużyny gospodarzy 

po raz kolejny eksponowali baner nawołujący do przemocy z powodów 

ideologicznych. Znajdowało się na nim hasło „Good night left side” (popularne 

wśród ugrupowań radykalnych) oraz grafika, która przedstawiała napastnika 

kopiącego człowieka leżącego na ziemi. Z kolei niektórzy pseudokibice 

Polonii mieli na sobie szaliki z symbolem zwanym Totenkopf 

(charakterystyczna trupia czaszka), używanym podczas II wojny światowej 

przez członków specjalnych oddziałów SS (SS-Totenkopfverbände), którzy 

pełnili służbę wartowniczą w nazistowskich obozach koncentracyjnych. 

 

POZNAŃ. 3 sierpnia podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Lech Poznań – Lechia 

Gdańsk pseudokibice miejscowego klubu, związani z radykalną grupą Wildeccy Fanatycy, 

eksponowali ogromny transparent obraźliwy wobec mniejszości seksualnych. Znajdował się na 

nim slogan „Stop tęczowej propagandzie”, a także przekreślone słowo „LGBT” i przekreślona 

tęcza (symbol tej społeczności). Ponadto „kibice” Lecha wywiesili baner zachęcający do 

przemocy na tle ideologicznym. Widniało na nim neofaszystowskie hasło „Lech Poznań 

skinheads. Good night left side” oraz grafika przedstawiająca mężczyznę, który dopuszcza się 

agresji wobec zwolennika idei antyfaszystowskich.  

 

STALOWA WOLA. 3 sierpnia podczas meczu I ligi piłki nożnej Stal Stalowa Wola – 

Kotwica Kołobrzeg miejscowi pseudokibice wywiesili ogromny transparent, na którym widniał 

symbol nazistowski – charakterystyczna trupia czaszka (zwana Totenkopf), wykorzystywana 

podczas II wojny światowej jako emblemat na mundurach esesmanów w obozach 

koncentracyjnych. Ponadto „kibice” Stali eksponowali baner, na którym znajdował się slogan 

„Hate antifa” (wyraz nienawiści wobec poglądów antyfaszystowskich). 
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WARSZAWA. 3 sierpnia „nieznani sprawcy” zdewastowali wieńce 

ku czci ofiar nazizmu – poległych podczas powstania warszawskiego, 

złożone przez kibiców Polonii Warszawa w miejscach 

upamiętniających powstańczy zryw, między innymi pod pomnikiem 

Małego Powstańca na ulicy Podwale. Profanacja ta została 

powszechnie przypisana pseudokibicom drugiego dużego klubu 

piłkarskiego istniejącego w stolicy, wśród których nierzadkie są 

poglądy skrajnie prawicowe. Jeden z nich skomentował to zdarzenie 

na platformie X: „Kibice Polonii to zwierzęta. Oraz k…wy i pedały”.  

 

LUBLIN. 4 sierpnia podczas meczu 

Ekstraklasy piłki nożnej Motor Lublin – 

Korona Kielce niektórzy pseudokibice 

miejscowego klubu mieli na sobie koszulki z symbolem zwanym 

Totenkopf (charakterystyczna trupia czaszka na tle skrzyżowanych 

piszczeli, wykorzystywana na umundurowaniu strażników SS w 

obozach koncentracyjnych) oraz rasistowskim sloganem: „White 

defender” („Biały obrońca”).  

 

CZĘSTOCHOWA. 30 sierpnia podczas meczu Ekstraklasy piłki 

nożnej Raków Częstochowa – Piast Gliwice pseudokibice 

miejscowej drużyny eksponowali transparenty nawołujące do 

nienawiści wobec mniejszości. Na jednym z nich widniało 

faszyzujące hasło „Polska dla Polaków”. Jeden z pseudokibiców 

Rakowa, stojący obok tego transparentu, miał na sobie koszulkę z liczbą 88, która jest chętnie 

wykorzystywana w symbolice neonazistowskiej. Oznacza pozdrowienie „Heil Hitler” – od 

ósmej pozycji litery H w alfabecie. Zaś na drugim banerze znajdowało się przekreślone słowo 

„LGBT”, wpisane w znak zakazu, pornograficzna grafika oznaczająca osoby z mniejszości 

seksualnych, także przekreślona, oraz wielki napis: „Rakowiacy nie są tacy. Stop tęczowej 

propagandzie”.  

O komentarz w tej sprawie  media 

zwróciły się do rzecznika prasowego 

klubu z Częstochowy, Jakuba Piekuta. 

Potępił to, co wydarzyło się na 

trybunach: „Sprzeciwiamy się wszelkim 

formom zachowań homofobicznych i 

rasistowskich. Jednocześnie 

podejmujemy działania edukacyjne 

wśród kibiców, aby promować odpowiednie sposoby wyrażania opinii czy też ich adresowania, 

oraz podkreślać, że stadion nie jest miejscem na tego rodzaju dyskusje”.  
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W związku z zajściami podczas meczu Rakowa Komisja Ligi nałożyła na częstochowski klub 

karę zakazu udziału jego kibiców w dwóch kolejnych meczach wyjazdowych.  

 

WRZESIEŃ 2024 

 

KRAKÓW. 22 września w trakcie spotkania II ligi 

piłki nożnej Hutnik Kraków – Resovia Rzeszów 

przyjezdni pseudokibice eksponowali transparent o 

charakterze neonazistowskim. Był on stylizowany 

na czerwono-biało-czarny logotyp organizacji 

Blood and Honour („Krew i honor” – to dokładne 

brzmienie motta Hitlerjugend), ponadto znajdował 

się na nim cytat z piosenki „Walcząc o stracone” 

neofaszystowskiego zespołu Honor. Jej słowa to:  

„Droga przez walkę do zwycięstwa pewny szlak / 

Przez gruzy świątyń Jahwe, przez szafotów suchy 

trzask / Gdy ogień strawi bezpowrotnie armie 

wrogich ras / Na oczyszczonej ziemi stanie Białej Dumy gmach”.  

 

STALOWA WOLA. 29 września podczas meczu I ligi piłki nożnej Stal Stalowa Wola – Ruch 

Chorzów miejscowi „kibice” eksponowali ogromny transparent, na którym znajdował się 

nazistowski symbol zwany Totenkopf. Przedstawiał on charakterystyczną trupią czaszkę na tle 

skrzyżowanych piszczeli. Był wykorzystywany podczas II wojny światowej jako emblemat 

widniejący na mundurach między innymi wartowników w hitlerowskich obozach 

koncentracyjnych. Ponadto pseudokibice Stali wywiesili w tzw. gnieździe (miejsce na 

trybunach, gdzie jest organizowany doping) baner ze sloganem „Hate antifa”, propagującym 

nienawiść wobec poglądów antyfaszystowskich.  
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PAŹDZIERNIK 2024 

 

STALOWA WOLA. 5 października w trakcie meczu derbowego I ligi piłki nożnej Stal 

Stalowa Wola – Stal Rzeszów „kibice” klubu gospodarzy wywiesili na ogrodzeniu wokół 

murawy wielki transparent, na którym znajdował się symbol z czasów III Rzeszy, tzw. 

Totenkopf. Ta charakterystyczna trupia czaszka na tle skrzyżowanych piszczeli widniała 

między innymi na mundurach esesmanów pełniących służbę w obozach koncentracyjnych. 

Ponadto pseudokibice klubu ze Stalowej Woli eksponowali w tzw. gnieździe (centralne miejsce 

na trybunach, gdzie organizuje się doping) baner podsycający nienawiść wobec poglądów 

antyfaszystowskich. Znajdowało się na nim wezwanie „Hate antifa”. 

 

GRUDZIEŃ 2024 

 

ŁÓDŹ. 5 grudnia podczas meczu 1/8 finału Pucharu Polski w piłce nożnej ŁKS Łódź – Legia 

Warszawa pseudokibice stołecznego klubu wznosili okrzyki o treści antysemickiej. Gdy 

łódzcy kibice zaprezentowali oprawę nawiązującą do Mikołaja i prezentów, na trybunach 

zajmowanych przez „fanów” Legii rozbrzmiewały przyśpiewki:  „Co o świętach pierdol…cie, 

wy Chanukę obchodzicie!” i „Was Mikołaj już nie szuka, wasze święta to Chanuka”. Ponadto 

pseudokibice Legii skandowali: „Na brak napletka wam nie pomoże tabletka” oraz „Koniec 

wesela, wracajcie do Izraela”.  

W trakcie spotkania warszawscy „kibice” eksponowali również transparent o treści 

homofobicznej. Znajdował się na nim napis „Kto podświetli folię smartfonem, ten pedał”. 

Odnieśli się w ten sposób 

do wpisu zamieszczonego 

przed meczem w mediach 

społecznościowych przez 

fanów ŁKS-u, którzy 

zachęcali, by podczas tzw. 

kartoniady kibice dla 

lepszego efektu 

wizualnego podświetlali jej 

elementy telefonami.  

 

WARSZAWA. 7 grudnia pseudokibice klubu piłki nożnej Okęcie Warszawa (liga okręgowa, 

Warszawa I) zrzeszeni w grupie „Szwadron’15” zamieścili na Facebooku pean na cześć 

Janusza Walusia, który w tym dniu przybył do Polski z RPA. Zapewniali: „Bez względu na 

to, jak przedstawiają tę sprawę lewicowe 

media, jedno jest pewne: CZEKAMY 

NA CIEBIE, PANIE JANUSZU!”. I 

dalej: „Państwo polskie musi wspierać 

swoich obywateli – niezależnie od ich 

poglądów czy sytuacji. To nasz 

obowiązek! Janusz Waluś, wracaj do 

domu!”. Do materiału tego zostały 

dołączone zdjęcia Walusia na lotnisku.  

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” 

wysłało wpis pseudokibiców Okęcia do 

weryfikacji przez Facebooka z powodu propagowania nienawiści. Materiał ten nie został 

usunięty. 
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GLIWICE. 8 grudnia podczas meczu Ekstraklasy 

piłki nożnej Piast Gliwice – Cracovia Kraków 

przyjezdni pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu 

wokół murawy transparent z wyrazami poparcia dla 

Janusza Walusia, który poprzedniego dnia został 

deportowany do Polski z Republiki Południowej 

Afryki, gdzie przesiedział 29 lat w więzieniu za 

rasistowskie morderstwo. Na fladze tej umieścili 

hasło: „Janusz Waluś witaj w domu”.  

 

WARSZAWA. 8 grudnia na Facebooku na profilu chuliganów stadionowych Władcy Trybun 

(ponad 112 tys. obserwujących) ukazał się materiał gloryfikujący Janusza Walusia, 

rasistowskiego zabójcę, który poprzedniego dnia przyleciał z RPA do Polski. Wpis ten 

rozpoczynał się od słów: „Upływa właśnie pierwsza doba odkąd człowiek niestrudzony o 

twardym charakterze powrócił na Ojczyznę”. Dalej w komentarzu na temat Walusia pojawiły 

się treści antysemickie: „Po wyjściu na terminal został osaczony przez pismaka z durnymi 

pytaniami reprezentującego GW [«Gazetę Wyborczą»]. Ostatni z Wyklętych olał tego parcha 

[antyżydowskie wyzwisko, używane w polszczyźnie od XIX wieku]”. Do wpisu dołączono 

zdjęcie Walusia wykonane na Lotnisku Chopina.  

Pod materiałem tym pojawiły się wyrazy uznania dla zabójcy, a także groźby śmierci pod 

adresem polityków: 

- „Dobrze zrobił. Tylko Polska Narodowa!”, 

- „Szacun dla niego Wyrwał chwasta”, 

- „Wrócił jedyny gość który by zrobił porządek z zagranicznym premierem który rządzi w 

Polsce”. 

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” przesłało wpis Władców Trybun do Facebooka z prośbą o 

przejrzenie ze względu na mowę nienawiści i platforma usunęła ten materiał. 

 

ŁÓDŹ. 9 grudnia w trakcie spotkania I ligi piłki 

nożnej ŁKS Łódź – Arka Gdynia „kibice” 

miejscowej drużyny wywiesili na ogrodzeniu 

okalającym płytę boiska transparent o treści „Janusz 

Waluś – witamy w domu”. Zamanifestowali w ten 

sposób poparcie dla rasistowskiego zabójcy, którzy 7 

grudnia został deportowany z Republiki Południowej 

Afryki do Polski. 

  

ŁÓDŹ. 29 grudnia na Facebooku na profilu grupy 

kibicowskiej Teo Gang (fani ŁKS Łódź z osiedla Teofilów) ukazało się zdjęcie 

przedstawiające graffiti z 

wyrazami poparcia dla 

Janusza Walusia (w 1993 

roku zastrzelił Chrisa 

Haniego, jednego z liderów 

walki z segregacją rasową). 

Pseudokibice umieścili na 

jednym z miejskich murów 

napis „Janusz Waluś nasz bohater”. Te same słowa powtórzyli w treści posta.  
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Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” wystąpiło do Facebooka o przejrzenie materiału 

zamieszczonego na profilu Teo Gang pod kątem mowy nienawiści. W marcu post nie był już 

dostępny.  

 

 

 

 

Dane kontaktowe Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”:  
 

tel.: 601 360 835  

e-mail: redakcja@nigdywiecej.org 

www.nigdywiecej.org 

facebook.com/Respect.Diversity ; www.twitter.com/StowNIGDYWIECEJ  

https://neveragainnw.bsky.social 

www.linkedin.com/company/never-again-association  
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